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Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda, kalkınmanın mekânsal olarak dengeli, 
sürdürülebilir ve kapsayıcı bir anlayışla hayata geçirilmesi temel önceliklerimiz arasında 
yer almaktadır. Bu çerçevede bölgesel potansiyelleri harekete geçiren, yerel ihtiyaçlara 
duyarlı ve sonuç odaklı kalkınma politikaları büyük önem taşımaktadır.

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, sorumluluk alanında yer 
alan illerde; tarım ve kırsal kalkınmadan su ve toprak yönetimine, enerji verimliliğinden 
sosyal ve beşerî gelişmeye uzanan geniş bir yelpazede yürüttüğü faaliyetlerle 
bölgesel kalkınma politikalarımızın sahadaki en önemli uygulayıcılarından biri olmayı 
sürdürmektedir. Özellikle iklim değişikliği ve su kaynakları üzerindeki baskıların arttığı bir 
dönemde, KOP Bölgesi’nde hayata geçirilen modern sulama, tarımsal altyapı ve verimlilik 
odaklı projeler; üretim kapasitesinin korunması ve artırılması açısından stratejik nitelik 
taşımaktadır.

2025 yılı boyunca KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından yürütülen 
çalışmalar; On İkinci Kalkınma Planı (2024–2028), Orta Vadeli Program ve Cumhurbaşkanlığı 
Yıllık Programlarında belirlenen hedeflerle uyumlu olarak, kamu kaynaklarının etkin 
ve verimli kullanılması ilkesi çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. Tarım ve hayvancılık 
altyapısının güçlendirilmesine yönelik yatırımların yanı sıra, kırsal kalkınmayı destekleyen, 
istihdamı artıran ve bölgesel ekonomik yapıyı çeşitlendiren projeler önceliklendirilmiştir.

Bununla birlikte, kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, izleme ve değerlendirme 
mekanizmalarının güçlendirilmesi, iç kontrol ve mali yönetim süreçlerinin iyileştirilmesi 
yönünde atılan adımlar; Başkanlığın hesap verebilirlik ve şeffaflık anlayışını daha da 
pekiştirmiştir. KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, kamu yatırımlarının sonuç ve etki 
odaklı yönetilmesine yönelik yaklaşımıyla, bölgesel kalkınmada örnek teşkil eden bir 
uygulama modeli sunmaktadır.

Bu düşüncelerle, 2025 yılı faaliyetlerini ortaya koyan bu raporun; karar alıcılar, paydaş 
kurumlar ve kamuoyu için yol gösterici olmasını temenni ediyor, KOP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığının tüm çalışanlarına ve projelerin hayata geçirilmesinde katkı sunan 
paydaşlara teşekkür ediyorum.

Mehmet Fatih KACIR
Sanayi ve Teknoloji Bakanı

iv2025 FAALİYET RAPORU
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BAŞKAN SUNUŞU

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı olarak; bölgemizin doğal 
kaynaklarını koruyan, üretim altyapısını güçlendiren, kırsal refahı artıran ve yerel potansiyeli 
sürdürülebilir kalkınmaya dönüştüren bütüncül bir kalkınma yaklaşımıyla çalışmalarımızı 2025 
yılında da kararlılıkla sürdürdük.

KOP Bölgesi, geniş tarım alanları, sınırlı su kaynakları, gelişmekte olan sanayi yapısı ve güçlü 
kültürel mirası ile Türkiye’nin stratejik kalkınma havzalarından biridir. Bu doğrultuda Başkanlığımız, 
642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile verilen görevler çerçevesinde; bölgesel kalkınma 
politikalarının sahadaki uygulama ve koordinasyon mekanizması olarak kamu yatırımlarının 
etkinliğini artırmayı, kurumlar arası iş birliğini güçlendirmeyi ve bölgesel gelişmeyi hızlandırmayı 
temel sorumluluk olarak yürütmektedir.

2025 yılı, KOP Bölgesi’nde özellikle su yönetimi, tarımsal üretim altyapısı, kırsal kalkınma, 
yenilenebilir enerji, turizm ve beşeri gelişme alanlarında somut ilerlemelerin sağlandığı bir 
uygulama yılı olmuştur. Bu kapsamda Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı (KÖSİP) ile modern 
basınçlı sulama sistemlerinin yaygınlaştırılması, kırsal kalkınma mali destekleri ile üretim ve işleme 
altyapısının güçlendirilmesi, tarımsal eğitim ve yayım faaliyetleri ile çiftçi ve teknik kapasitenin 
geliştirilmesi, hayvancılık altyapısının modernizasyonu ve tarımsal araştırma projeleri ile yenilikçi 
üretim modellerinin desteklenmesi yönünde önemli mesafeler kaydedilmiştir.

Bunun yanında, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji uygulamaları ile su-enerji verimliliği 
ilişkisinin güçlendirilmesi, jeotermal kaynakların değerlendirilmesi ve turizm altyapısının 
geliştirilmesine yönelik projeler ile bölgesel ekonomik çeşitlenme desteklenmiştir. Kültür, eğitim 
ve sosyal kalkınma alanında yürütülen programlar sayesinde ise bölgesel beşeri sermayenin 
güçlendirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılması yönünde önemli kazanımlar elde edilmiştir.

2025 yılı faaliyetlerimiz, KOP Bölgesi’nin en temel kalkınma meselesi olan “toprak zengini, su 
fakiri” yapının sürdürülebilir yönetimi anlayışıyla şekillenmiş; suyun etkin kullanımı, üretimde 
verimlilik artışı ve kırsal gelirlerin yükseltilmesi ana önceliklerimiz olmuştur. Bu doğrultuda 
yürütülen sulama, tarım ve kırsal kalkınma projeleri yalnızca altyapı yatırımı değil; aynı zamanda 

Dr. Murat KARAKOYUNLU
Başkan
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bölgesel refah, gıda güvencesi ve iklim uyum kapasitesini güçlendiren stratejik müdahaleler 
niteliği taşımaktadır.

Başkanlığımız, KOP Eylem Planı (2024-2028) çerçevesinde bölgesel kalkınmanın; üretim 
altyapısı, doğal kaynak yönetimi, ekonomik çeşitlenme, sosyal gelişme ve kurumsal kapasite 
eksenlerinde bütüncül bir yaklaşımla ilerlemesini hedeflemektedir. Bu kapsamda 2025 yılında 
yürütülen çalışmalar, bölgesel kalkınma hedeflerine hizmet eden entegre programlar olarak 
uygulanmış; kamu kurumları, yerel yönetimler, üniversiteler, üretici örgütleri ve sivil toplum 
kuruluşları ile güçlü iş birlikleri geliştirilmiştir.

Önümüzdeki dönemde de KOP Bölgesi’nin rekabet gücünü artıran, kırsal alanları güçlendiren, 
su ve doğal kaynakları koruyan, üretim ve istihdamı artıran projeleri hayata geçirmeye devam 
edeceğiz. Bölgesel kalkınmanın sürdürülebilirliği; yerel potansiyelin doğru yönetimi, kurumlar 
arası koordinasyon ve sahada etkin uygulama kapasitesi ile mümkündür. Başkanlığımız bu 
anlayışla çalışmalarını sürdürmeye kararlıdır.

2025 yılında yürütülen faaliyetlerin hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma, 
projelerimizin uygulanmasında iş birliği yaptığımız kurum ve kuruluşlara ve bölge halkımıza 
teşekkür eder; faaliyet raporumuzun bölgemiz ve ülkemiz için hayırlı olmasını temenni ederim.
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1. GENEL BİLGİLER

A. MİSYON VE VİZYON

Misyon

İnsanı merkezine alan katılımcı ve yenilikçi bir yaklaşımla, KOP Bölgesinin tüm sektörlerdeki 
potansiyelini planlı ve programlı bir şekilde değerlendirerek bölge kalkınmasının hızlandırılmasına 
katkıda bulunmaktır.

Vizyon

KOP Bölgesini küresel ölçekte bir cazibe merkezi haline getiren, kurumsal kültürü yerleşmiş; 
güvenilir, lider bir kurum olmak. 

Temel İlke ve Değerler

• Kaynak kullanımında etkinlik

• Katılımcılık, şeffaflık ve hesap verebilirlik

• Kolay erişilebilirlik

• Kurumsal güvenilirlik

• Etkin, verimli ve kaliteli hizmet anlayışı

• Çözüm odaklı ve paylaşımcı yaklaşım

• Uzmanlığı ve bilgiyi esas alma

• Çok boyutlu ve vizyoner bakış
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B. YETKİ, GÖREV ve SORUMLULUKLAR

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 642 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı, özel bütçeli bir kamu idaresi olarak 
kurulmuştur. Başkanlığın görev, yetki ve sorumlulukları anılan Kanun Hükmünde Kararname’nin 
2’nci maddesinde düzenlenmiştir.

Bu kapsamda Başkanlığın temel görevleri;

• Bölgelerin kalkınmasının hızlandırılması amacıyla ilgili kurum ve kuruluşların proje ve 
faaliyetlerinin uyum ve bütünlük içinde yürütülmesini sağlayacak eylem planlarını hazırlamak, 
uygulanmasını koordine etmek, izlemek ve değerlendirmek,

• Eylem planları kapsamındaki kamu yatırımlarının etkili ve verimli yürütülmesi için kurumlar 
arası koordinasyonu sağlamak,

• Yatırım tekliflerini ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birliği içinde hazırlamak, önceliklendirmek ve 
ilgili mercilere sunmak,

• Bölgedeki yatırım projelerini izlemek ve değerlendirmek,

• Talep edilmesi hâlinde yatırım projelerinin geliştirilmesine mali ve teknik destek sağlamak,

• Kalkınma ajanslarının çalışmalarında tamamlayıcılığı ve bütünlüğü gözetmek,

• Bölgenin gelişme potansiyeline ilişkin araştırma, etüt ve analizler yapmak veya yaptırmak,

• Bölgesel kalkınma hedefleri doğrultusunda yenilikçi destek programları tasarlamak ve 
uygulamak,

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından verilecek diğer görevleri yerine getirmek şeklinde 
tanımlanmıştır.

642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’ye ekli (I) sayılı cetvel uyarınca Başkanlığın görev alanı; 
Konya, Aksaray, Karaman, Niğde, Nevşehir, Yozgat, Kırşehir ve Kırıkkale illerini kapsamaktadır.

Kurumsal Rol ve Uygulama Çerçevesi

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, mevzuatla tanımlanan görevleri yerine getiren 
idari bir yapı olmanın ötesinde; bölgesel kalkınma politikalarının sahadaki uygulayıcısı, yatırım 
koordinatörü ve program yöneticisi niteliği taşımaktadır.

Başkanlığımız bu rolünü;

• On İkinci Kalkınma Planı, Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi ve bölgesel politika belgeleri ile 
uyumlu şekilde KOP Bölgesi önceliklerini belirleyerek,

• 2024–2028 KOP Eylem Planı doğrultusunda bölgesel kalkınma programlarını tasarlayıp 
uygulayarak,

• Kamu yatırımlarının etkinliğini artırmak amacıyla merkezi ve yerel kurumlar arasında eşgüdüm 
ve koordinasyon sağlayarak,

• Tarım, hayvancılık, sanayi, enerji, turizm ve sosyal kalkınma alanlarında mali destek 
programları ve yatırım projeleri yürüterek,

• Yürütülen projelerin ekonomik ve sosyal etkilerini izleyip değerlendirerek,

• Bölgesel politika belgeleri ile ulusal üst politika belgeleri arasındaki tamamlayıcılığı 
gözeterek yerine getirmektedir.

Bu yönüyle Başkanlığımız; yatırım yapan, mali destek sağlayan, koordinasyon yürüten, politika 
geliştiren ve etki analizi gerçekleştiren bütüncül bir bölgesel kalkınma idaresi niteliğindedir.
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

1. Fiziksel Yapı

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Konya ili Meram ilçesi Konevi Mahallesi 
Ferit Paşa Caddesi No:18 adresinde yer alan hizmet binasında faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Başkanlık hizmet binası, 1.512 m² arsa üzerinde konumlanmış olup A, B ve C bloklardan oluşmakta 
ve toplam 10.528 m² kapalı alana sahiptir.

Başkanlık hizmet binasının mülkiyeti kurum mülkiyetinde olup, bina Başkanlığın hizmet 
ve faaliyetlerini kesintisiz ve etkin bir şekilde yürütebilmesine imkân sağlayacak şekilde 
kullanılmaktadır. Kuruma ait taşınmaz üzerinde gerçekleştirilen tahsis ve kiralama işlemleri, ilgili 
mevzuat çerçevesinde yürütülmektedir.

Bina kullanım alanlarının dağılımı aşağıdaki şekildedir:

• B Blok’un tamamı (2.932,54 m²), Türkiye İstatistik Kurumu Konya Bölge Müdürlüğü’ne tahsis 
edilmiştir.

• A Blok’un 4, 5 ve 6’ncı katları (2.329,60 m²), Mevlana Kalkınma Ajansı’na kiralanmıştır.

• Kalan 5.839,14 m²’lik alan, Başkanlık hizmetlerinde aktif olarak kullanılmaktadır.

Başkanlık hizmet binasında; kurumsal toplantı, eğitim ve organizasyon ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere 200 kişilik 1 adet konferans salonu, 4 adet toplantı salonu ile 120 kişilik yemek salonu 
bulunmaktadır. Mevcut fiziki altyapı, Başkanlığın yürüttüğü koordinasyon, proje yönetimi ve 
kurumsal faaliyetlerin etkin şekilde gerçekleştirilmesine imkân sağlamaktadır.

Başkanlık hizmetlerinde kullanılan toplam 6 adet taşıt bulunmakta olup, bu taşıtların mülkiyet 
durumlarına göre dağılımı aşağıda yer almaktadır.

2025 Yılı Görev Alanına İlişkin Öncelikler

2025 yılında Başkanlığımız, mevzuatla belirlenen görev ve yetkilerini bölgesel ihtiyaçlar ve üst 
politika belgeleri doğrultusunda aşağıdaki öncelikler çerçevesinde yürütmüştür:

• Bölgesel kalkınma programlarının etkinliğinin ve uygulama kapasitesinin artırılması,

• Kuraklık ve su yönetimi odaklı tarımsal altyapı yatırımlarının desteklenmesi,

• Kırsal kalkınma ve tarımsal verimliliğin güçlendirilmesi,

• Enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji uygulamalarının yaygınlaştırılması,

• Sanayi, üretim ve turizm altyapısının geliştirilmesine katkı sağlanması,

• Sosyal kalkınma ve beşerî kapasitenin desteklenmesi,

• Kurumsal kapasitenin ve iç kontrol sisteminin güçlendirilmesi.

Başkanlığımız, görev alanındaki illerin ekonomik ve sosyal potansiyelini harekete geçirmeyi, 
bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmayı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sağlamayı 
temel sorumluluk olarak benimsemektedir.

Bu doğrultuda 2025 yılı boyunca yürütülen tüm faaliyetler; mevzuatla belirlenen yetki ve 
sorumluluk çerçevesinde, şeffaflık, hesap verebilirlik, etkin kaynak kullanımı ve sonuç odaklı 
yönetim ilkeleri esas alınarak gerçekleştirilmiştir.
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Başkanlık hizmetlerinde kullanılan taşıtlar, sahada yürütülen resmî görevler, proje uygulama 
süreçleri, izleme ve değerlendirme faaliyetleri ile kurumlar arası koordinasyon çalışmalarında 
kullanılmaktadır. KOP Bölgesi’nin coğrafi yapısı ve yaygın kırsal yerleşim özellikleri dikkate alınarak, 
dağlık ve kırsal alanlarda yürütülen çalışmalar için arazi tipi taşıtlar hizmet envanterinde yer 
almakta ve etkin şekilde kullanılmaktadır.

2. Örgütsel Yapı
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı teşkilatı; kuruluş ve görevlerini 

düzenleyen 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname uyarınca bir Başkan, iki Başkan Yardımcısı ve 
yeteri kadar personelden oluşmaktadır.

Başkanlık teşkilatı, bölgesel kalkınma görevlerinin etkin biçimde yerine getirilebilmesi 
amacıyla; stratejik yönetim, program geliştirme, yatırım uygulama, izleme-değerlendirme ve idari 
destek fonksiyonlarını kapsayan koordinatörlükler temelinde yapılandırılmıştır.

Üst Yönetim Yapısı
Başkanlık Makamı, Başkanlığın stratejik yönetiminden, bölgesel kalkınma politika 

önceliklerinin belirlenmesinden, ulusal ve bölgesel planlarla uyumun sağlanmasından ve 
kurumlar arası koordinasyonun yürütülmesinden sorumludur. Başkan, aynı zamanda KOP Bölgesi 
kalkınma vizyonunun hayata geçirilmesi ve programların üst düzey yönlendirilmesini sağlar.

Başkan Yardımcıları, kendilerine bağlı koordinatörlükler aracılığıyla Başkanlığın görev alanına 
giren faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve izlenmesini koordine eder; program ve projelerin 
mevzuata, stratejik hedeflere ve performans göstergelerine uygunluğunu gözetir.

Hizmet Birimleri ve İşlevsel Yapılanma
KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı teşkilat yapısı, İdarenin görev alanları ve KOP Bölgesi 

kalkınma öncelikleri doğrultusunda koordinatörlükler şeklinde yapılandırılmıştır.

Koordinatörlükler; bölgesel kalkınma süreçlerinin planlama – uygulama – izleme ve 
değerlendirme döngüsü içinde bütüncül ve eşgüdüm içerisinde yürütülmesini sağlayan temel 
hizmet birimleridir.

Bu kapsamda Başkanlık bünyesinde aşağıdaki koordinatörlükler görev yapmaktadır:

1. Beşerî, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü

2. Enerji, Sanayi ve Teknoloji Koordinatörlüğü

3. İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü

4. Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü

5. Toprak ve Su Yönetimi Koordinatörlüğü

6. Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü

Tablo 1. Mevcut Araç Sayısı
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Koordinatörlükler; görev alanlarına giren sektör ve temalarda proje ve programların 
hazırlanması, uygulanması, izlenmesi ve değerlendirilmesinden sorumlu olup kamu kurumları, 
yerel yönetimler, üniversiteler, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği içinde çalışmalarını 
yürütmektedir.

Bölgesel Kalkınma Yönetim Modeli
Başkanlık örgütsel yapısı; bölgesel kalkınma faaliyetlerinin etkinliğini artıracak şekilde 

sektörel uzmanlaşma ve koordinasyon esasına dayalı olarak tasarlanmıştır.

Bu yapı sayesinde;

• Bölgesel ihtiyaçlar doğrultusunda program geliştirme kapasitesi güçlendirilmekte,

• Kamu yatırımları ve mali destek programları eşgüdüm içinde yürütülmekte,

• Projelerin ekonomik ve sosyal etkileri sistematik biçimde izlenmekte,

• Kurumlar arası iş birliği ve paydaş katılımı artırılmakta,

• Kaynakların etkin ve verimli kullanımı sağlanmaktadır.

Kurumsal yapılanmada; şeffaflık, hesap verebilirlik, katılımcılık, sonuç odaklı yönetim ve veriye 
dayalı karar alma ilkeleri temel yönetim yaklaşımı olarak benimsenmektedir.

Başkanlığın örgütsel yapısı; ulusal kalkınma planları, Cumhurbaşkanlığı programları ve KOP 
Bölgesi ihtiyaçları doğrultusunda esnek ve dinamik bir yönetim modeli sunarak sürdürülebilir 
bölgesel kalkınma hedeflerine katkı sağlamaktadır.

Başkanlık organizasyon şeması aşağıda gösterilmiştir.
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Teknoloji ve Bilişim Altyapısı
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın teknoloji ve bilişim altyapısı, 

kurumsal faaliyetlerin kesintisiz, güvenli ve etkin bir şekilde yürütülmesini sağlayacak biçimde 
yapılandırılmıştır. Başkanlığın iletişim ağı altyapısı Mart 2012 tarihinden itibaren aktif olarak 
kullanılmaktadır.

3.1. Ağ ve İnternet Altyapısı
Başkanlık bünyesinde, bilgisayarlar ile kenar anahtarlar (switch) arasında 100/1000 Mbit 

hızında, ethernet tabanlı bir yerel ağ altyapısı kurulmuştur. Kablolama altyapısında fiber optik ve 
UTP kablolar kullanılmaktadır.

İnternet erişimi, 100 Mbit hızında fiber optik bağlantı üzerinden servis sağlayıcı firma 
aracılığıyla sağlanmakta olup, kurumsal uygulamaların ve uzaktan erişim ihtiyaçlarının güvenli 
şekilde karşılanmasına imkân tanımaktadır.

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın iletişim ağı altyapısı 2012 Mart 
ayından itibaren kullanılmaktadır. Bilgisayarlar ile kenar anahtarlar (switch) arasında 100/1000 
MBit hızında çalışan ethernet tabanlı altyapı kurulmuştur. Kablolamada fiber optik ve UTP kablolar 
kullanılmıştır. 

İnternet bağlantısı 100 Mbit fiber optik kablo üzerinden servis sağlayıcı firma aracılığıyla 
sağlanmaktadır. Başkanlığımızda kullanılan yazılımlar aşağıdaki tabloda gösterildiği gibidir. 

3.2. Yazılım Altyapısı
Başkanlık hizmetlerinde kullanılan yazılımlar, lisanslı ve açık kaynak kodlu çözümlerden 

oluşmakta olup sunucu, sanallaştırma, veri tabanı, yedekleme ve ağ izleme ihtiyaçlarını 
kapsayacak şekilde yapılandırılmıştır.

Tablo 2. Yazılım Envanteri

Yazılımlar Adet

Windows 10 & 11 115

Windows Server  2019 20

Citrix Xen Server (Sanal Server) 1

Wmvare Sanalaştırma  1

Linux Server 1

Microsoft SQL Server 1

Microsoft Office 2010 1

Veeam Yedekleme 1

Yedekleme Cihazı (NAS) 2

PRTG Ağ izleme Yazılımı 1
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3.3. E-Dönüşüm ve Kurumsal Uygulamalar
Başkanlığın internet sitesi ve bilgi işlem sistemleri, kurumsal ihtiyaçlar doğrultusunda gelişti-

rilmekte; periyodik olarak güncellenmekte ve yenilenmektedir. Gelişen teknolojiler takip edilerek, 
ortaya çıkan ihtiyaçlara yönelik uygulamalar internet tabanlı olarak geliştirilmekte ve Başkanlık 
bünyesindeki uygulama sunucuları üzerinde çalıştırılmaktadır.

Uygulama sunucularında yer alan sistemlere, belirlenmiş bilgi güvenliği prosedürleri çerçe-
vesinde, yüksek hızlı internet bağlantısı üzerinden yetkili kullanıcılar tarafından erişim sağlana-
bilmektedir. Sunucu altyapısı; HTML, PHP, ASP ve MySQL teknolojilerini desteklemekte olup açık 
kaynak kodlu uygulamaların geliştirilmesine ve çalıştırılmasına imkân sunmaktadır.

Bu altyapı kapsamında;

• Dış kaynak (İş Teknoloji) kullanımıyla temin edilen Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS), 
kurum sunucuları üzerinde barındırılmakta olup ASP ve MS SQL tabanlıdır. EBYS yazılımı için her yıl 
bakım ve onarım sözleşmesi yapılmaktadır.

• Kurum öz kaynaklarıyla geliştirilen yazılımlar arasında;

Kurumsal veri bankası ve personel bilgilerini içeren, kurum içi iletişimi sağlayan İntranet 
Sistemi,

Kurumlardan proje başvurularının alındığı Proje Havuzu Sistemi,
Coğrafi bilgiler, harcamalar ve proje durumlarının izlenmesine imkân tanıyan Proje Takip 

Sistemi bulunmakta olup bu uygulamalar PHP yazılım dili ve MySQL veri tabanı kullanılarak geliş-
tirilmiştir.

Ayrıca, Linux işletim sistemi üzerinde çalışan ve dış kaynak hizmet alımıyla kullanılan IP tele-
fon santrali (Tegsoft) yazılımı da kurum sunucuları üzerinde barındırılmaktadır.

3.4. Donanım Altyapısı
Başkanlık hizmetlerinde kullanılan donanımlar aşağıda gösterilmektedir.

Tablo 3. Donanım Envanteri

3.5. Sistem Sürekliliği ve Güncellik
Başkanlık bünyesinde kullanılan yazılım ve donanımlar için bakım ve onarım anlaşmaları 

bulunmakta olup, herhangi bir sorunla karşılaşıldığında müdahaleler kurumun kendi teknik 
kapasitesi ve anlaşmalı hizmet sağlayıcıları aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. Teknolojik 
ömrünü doldurmuş donanımlar, yeni sistemlere destekleyici unsurlar olarak kullanılmakta; 
sanallaştırma, yedekleme ve güvenlik duvarı hizmetleri yazılımsal olarak mümkün olduğunca 
güncel tutulmaktadır.
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4. İnsan Kaynakları
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, amaç ve hedeflerini etkin biçim-

de gerçekleştirebilmek için nitelikli insan kaynağını temel bir stratejik unsur olarak 
değerlendirmektedir. Bu doğrultuda, mevcut insan kaynağının bilgi, beceri ve yetkinliklerinin 
geliştirilmesi; planlı, sistematik ve sürdürülebilir bir insan kaynakları yaklaşımı çerçevesinde 
yürütülmektedir.

Başkanlıkta görev yapan personelin eğitim ve mesleki gelişimi desteklenmekte, uzmanlık 
alanlarına uygun birimlerde görevlendirilerek kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi hedeflen-
mektedir. İnsan kaynağının etkin kullanımı, Başkanlığın proje üretme, uygulama, izleme ve koordi-
nasyon kabiliyetini doğrudan destekleyen bir unsur olarak ele alınmaktadır.

4.1. Personel İstihdam Şekilleri
Başkanlık bünyesinde personel istihdamı üç farklı statüde gerçekleştirilmektedir:

• 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu kapsamında istihdam edilen memurlar,

• 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamında istihdam edilen sürekli işçiler,

• 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 5’inci maddesi kapsamında istihdam edilen 
sözleşmeli personel.

Tablo 4. Başkanlığımız Personel Durumu
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Tablo 5. Personelin Kadro Statüleri ve Cinsiyete Göre Dağılımı
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Tablo 6. Birim ve Hizmet Sınıfı Bazında Personel Sayıları
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Tablo 7. Personel Eğitim Durumu
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Tablo 8. Başkanlığımız Personel Sayısının Kadro/Pozisyon Dağılımı
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5. Sunulan Hizmetler
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; 642 sayılı Kanun Hükmünde Ka-

rarname ile kendisine verilen görevler doğrultusunda, KOP Bölgesi’nde bütüncül, sürdürülebilir 
ve sonuç odaklı bir kalkınma modeli yürütmektedir. Başkanlığımız; kamu yatırımlarının etkinliğini 
artıran, bölgesel gelişmişlik farklarını azaltan ve ekonomik rekabet gücünü yükselten projeleri 
planlayan, uygulayan ve izleyen bir koordinasyon ve uygulama kurumu niteliğindedir.

Sunulan hizmetler; yalnızca proje finansmanı ile sınırlı olmayıp, planlama, politika geliştirme, 
yatırım koordinasyonu, teknik destek, izleme-değerlendirme ve kurumsal kapasite geliştirme 
boyutlarını içeren entegre bir kalkınma yaklaşımına dayanmaktadır.

Başkanlığımız hizmetlerini; stratejik plan ve KOP Eylem Planı ekseninde, koordinatörlükler 
aracılığıyla tematik uzmanlık alanları çerçevesinde yürütmektedir.

5.1. Kurumsal Yönetim ve Mali Sürdürülebilirlik Hizmetleri
Başkanlığımız; mali disiplin, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkin kullanımını esas almaktadır. Bu kapsamda;

• Stratejik plan ve performans programı doğrultusunda bütçe planlaması yapılmakta,

• İç kontrol ve ön mali kontrol mekanizmaları işletilmekte,

• İnsan kaynağı planlaması ile kurumsal kapasite güçlendirilmektedir.

Kurumsal yönetim süreçleri; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçeves-
inde yürütülmekte olup, mali saydamlık ve sonuç odaklı yönetim anlayışı temel ilke olarak 
benimsenmiştir.

5.2. Planlama, İzleme ve Yatırım Koordinasyonu Hizmetleri
Başkanlığımız; KOP Eylem Planı ve Kamu Yatırım Programı kapsamında bölge illerinde yürütül-

en yatırımların koordinasyonunu sağlamakta, ilerleme durumlarını düzenli olarak izlemekte ve 
değerlendirmektedir.

Bu kapsamda;

• Bölgesel kalkınma öncelikleri doğrultusunda yatırım teklifleri hazırlanmakta,

• Üçer aylık izleme raporları ile yatırım süreçleri takip edilmekte,

• Sosyo-ekonomik göstergeler analiz edilerek politika geliştirme süreçlerine veri 
sağlanmaktadır.

Bu yaklaşım, yatırımların yalnızca fiziksel gerçekleşmelerine değil; ekonomik ve sosyal etkiler-
ine odaklanan bir performans izleme sistemini esas almaktadır.

5.3. Üretim, Sanayi ve Enerji Altyapısının Güçlendirilmesi
Başkanlığımız; bölgenin ekonomik rekabet gücünü artırmak amacıyla enerji, sanayi, teknoloji 

ve üretim altyapısını güçlendirmeye yönelik projeler geliştirmekte ve uygulamaktadır.

Bu doğrultuda;

• Organize sanayi bölgeleri ve küçük sanayi sitelerinde altyapı destekleri sağlanmakta,

• Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve teknolojik dönüşüm projeleri desteklenmekte,

• Jeotermal enerji ve sanayi entegrasyonuna yönelik yatırımlar hayata geçirilmektedir.

Bu hizmetler; yeşil dönüşüm, dijitalleşme ve verimlilik artışı ekseninde bölgesel ekonomik 
yapının güçlendirilmesini hedeflemektedir.

5.4. Su Yönetimi ve Tarımsal Altyapı Hizmetleri
KOP Bölgesi’nin temel kalkınma dinamiklerinden biri olan su ve tarım alanında, sürdürülebilir 

kaynak yönetimi anlayışı benimsenmektedir.

Bu kapsamda;

• Modern basınçlı sulama sistemlerinin yaygınlaştırılması,
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• Küçük ölçekli sulama projeleri ve hayvan içme suyu tesisleri,

• Yeraltı su potansiyelinin korunmasına yönelik teknik çalışmalar yürütülmektedir.

Su kaynaklarının etkin kullanımı; gıda güvenliği, tarımsal verimlilik ve kırsal refahın artırılması 
açısından stratejik öncelik olarak ele alınmaktadır.

5.5. Tarım ve Kırsal Kalkınma Hizmetleri
Başkanlığımız; kırsal alanlarda gelir artışını, üretim çeşitliliğini ve katma değeri artırmayı he-

defleyen programlar yürütmektedir.

Bu kapsamda;

• Tarımsal eğitim ve yayım faaliyetleri,

• Küçükbaş hayvancılık altyapı destekleri,

• Örtü altı üretim ve katma değerli bitkisel üretim projeleri,

• Tarım-sanayi entegrasyonunu destekleyen yatırımlar uygulanmaktadır.

Bu hizmetler; kırsal alanda yaşam kalitesini yükseltmeyi ve göçü azaltmayı hedefleyen 
bütüncül bir kalkınma yaklaşımı ile yürütülmektedir.

5.6. Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişim Hizmetleri
Bölgesel kalkınmanın yalnızca ekonomik büyüme ile değil, sosyal gelişim ve beşeri sermaye 

artışı ile mümkün olduğu anlayışıyla;

• Dezavantajlı gruplara yönelik sosyal projeler,

• Eğitim, kültür ve turizm yatırımları,

• Yerel kapasite geliştirme faaliyetleri yürütülmektedir.

KOP Bölgesi Üniversiteler Birliği (UNİKOP) iş birliği faaliyetleri ile akademik bilgi birikimi bölge-
sel kalkınma süreçlerine entegre edilmektedir.

5.7. Stratejik Perspektif
Başkanlığımız; 2025 yılı itibarıyla yatırım destek kurumu olmanın ötesinde, bölgesel dönüşümü 

yöneten, veri temelli karar alan ve sonuç odaklı uygulamalar gerçekleştiren bir kalkınma aktörü 
konumundadır.

Sunulan hizmetler;

• On İkinci Kalkınma Planı,

• Orta Vadeli Program,

• 2024–2028 Stratejik Planı ile tam uyumlu şekilde yürütülmekte; bölgesel rekabet gücünü 
artıran, sosyal bütünlüğü güçlendiren ve sürdürülebilir kalkınmayı esas alan bir model ortaya 
koymaktadır.

5.8. KOP Kalkınma Modeli
Stratejik Çerçeve 

• On İkinci Kalkınma Planı

• Orta Vadeli Program

• KOP Eylem Planı (2024-2028)

• KOP Stratejik Planı (2024-2028)

Kalkınma Eksenleri
A. Üretim ve Ekonomik Rekabet Gücü
• Sanayi ve teknoloji yatırımları

• Enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji

• OSB/KSS altyapı destekleri
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• Jeotermal yatırımlar

B. Doğal Kaynak ve Tarımsal Sürdürülebilirlik
• KÖSİP ve modern sulama sistemleri

• Yeraltı su yönetimi

• Hayvan içme suyu tesisleri

• Tarımsal altyapı modernizasyonu

C. Tarım ve Kırsal Kalkınma
• Kırsal gelir artırıcı projeler

• Küçükbaş hayvancılık altyapısı

• Tarımsal eğitim ve yayım (TEYAP)

• Tarım-sanayi entegrasyonu

D. Beşeri ve Sosyal Gelişim
• Eğitim, kültür ve turizm projeleri

• Dezavantajlı gruplara yönelik destekler

• UNİKOP iş birlikleri

• Yerel kapasite geliştirme

E. Kurumsal Yönetim ve Koordinasyon
• Bütçe ve mali disiplin

• İç kontrol sistemi

• İzleme ve değerlendirme

• Yatırım koordinasyonu

Uygulama Mekanizması 

PLANLAMA

• Proje Geliştirme

• Finansman ve Destek

• Uygulama

• İzleme

• Etki Analizi

Beklenen Etki
• Bölgesel gelir artışı

• Gelişmişlik farklarının azalması

• Sürdürülebilir kaynak yönetimi

• Rekabet gücü yüksek üretim yapısı

• Kırsalda yaşam kalitesinin artması

• Güçlü kurumsal kapasite
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’na 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

ile verilen görev ve yetkiler, Başkanlık teşkilatı bünyesinde oluşturulan koordinatörlükler 
aracılığıyla ve ilgili koordinatörlerin sorumluluğunda yürütülmektedir. Başkanlığın yönetim yapısı; 
görev, yetki ve sorumlulukların açık biçimde tanımlandığı, hesap verebilirlik ve koordinasyon 
esaslarına dayalı bir anlayışla işletilmektedir.

Başkanlık faaliyetlerinin etkinliğinin ve etkililiğinin artırılması, mali raporların güvenilirliğinin 
sağlanması ve faaliyetlerin mevzuata uygun yürütülmesine makul güvence sağlanması amacıyla 
iç kontrol sisteminin geliştirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. İç kontrol sistemi; 
risklerin yönetilmesi, süreçlerin standartlaştırılması ve kurumsal hedeflere ulaşılmasına destek 
olacak şekilde sürekli olarak gözden geçirilmektedir.

Bu kapsamda, Ocak 2024 – Ağustos 2026 dönemini kapsayan İç Kontrol Standartlarına Uyum 
3’üncü Eylem Planı, Başkanlık Makamının 13.12.2023 tarihli onayı ile yürürlüğe girmiş olup, söz 
konusu plan doğrultusunda belirlenen faaliyetlerin uygulanmasına devam edilmektedir. İç kontrol 
uygulamaları, Başkanlığın 2024–2028 Stratejik Planı ile uyumlu şekilde ele alınmakta; stratejik 
amaç ve hedefler çerçevesinde risk değerlendirme ve kontrol faaliyetleri bütüncül bir yaklaşımla 
yürütülmektedir.

Başkanlık harcama biriminde, harcama sürecinde gerçekleştirilen faaliyetler ile düzenlenen 
belge ve işlemlerin 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nda tanımlanan sorumluluklar 
çerçevesinde yerine getirilebilmesini teminen, Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü tarafından 
gerekli destek sağlanmaktadır. Bu destek, mali işlemlerin mevzuata uygun, şeffaf ve izlenebilir bir 
şekilde yürütülmesine katkı sunmaktadır.

Başkanlık bünyesinde yürütülen resmî yazışmaların elektronik ortamda hazırlanması, 
imzalanması ve takibine imkân veren Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) etkin bir şekilde 
kullanılmaktadır. EBYS sayesinde yazışma süreçleri hızlandırılmakta, belge güvenliği sağlanmakta 
ve arşivleme faaliyetleri düzenli bir yapı içerisinde yürütülmektedir.

1.1. Ön Mali Kontrol İşlemleri
Ön mali kontrol; idarelerin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerine ilişkin mali karar ve işlemlerinin; 

bütçe, bütçe tertibi, kullanılabilir ödenek tutarı, ayrıntılı finansman programı, Merkezi Yönetim 
Bütçe Kanunu ve diğer mali mevzuat hükümlerine uygunluğu ile kaynakların etkili, ekonomik ve 
verimli kullanımı yönlerinden yapılan kontrolünü ifade etmektedir.

Başkanlıkta ön mali kontrol işlemleri, İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar 
çerçevesinde yürütülmekte olup, Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi hazırlık çalışmaları devam 
etmektedir. Ön mali kontrol görevi, yönetim sorumluluğu anlayışı doğrultusunda Başkanlık 
birimlerince yerine getirilmektedir.

Bu çerçevede, 2025 yılı içerisinde Başkanlığın mali karar ve işlemleri; bütçe, bütçe tertibi, 
kullanılabilir ödenek tutarı, ayrıntılı finansman programı, 2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
ve ilgili diğer mali mevzuat hükümlerine uygunluk yönlerinden kontrol edilmiştir.
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2. AMAÇ ve HEDEFLER
A. İDARENİN STRATEJİK PLANINDA YER ALAN AMAÇ VE HEDEFLER
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan 2024–2028 

Stratejik Planı; On İkinci Kalkınma Planı başta olmak üzere ilgili üst politika belgeleri, ulusal kalkınma 
hedefleri ve KOP Bölgesi’nin sosyo-ekonomik ihtiyaçları dikkate alınarak oluşturulmuştur.

Stratejik Plan; bölgesel kalkınma sürecinin etkin koordinasyonu, kamu yatırımlarının 
verimliliğinin artırılması, bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılması, ekonomik rekabet gücünün 
yükseltilmesi, sosyal ve beşerî kapasitenin geliştirilmesi ve kurumsal yapının güçlendirilmesi 
eksenlerinde kurgulanmıştır.

2025 yılında Başkanlığımız faaliyetleri, Stratejik Plan’da yer alan amaç ve hedefler 
doğrultusunda yürütülmüş; yatırım programları, mali destekler ve koordinasyon faaliyetleri bu 
hedeflerle uyumlu şekilde gerçekleştirilmiştir.

Amaç 1 (A1): KOP Bölgesindeki kamu yatırımlarının etkinliğini ve verimliliğini artırmak
• Hedef 1.1 (H1.1):
KOP Bölge Kalkınma Programı (Eylem Planı) ile bölgede gerçekleştirilen kamu yatırımlarının 

izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütülerek, düzenli raporlar hazırlanacaktır.

• Hedef 1.2 (H1.2):
Bölgede uygulanan önemli projeler ile yürütülen destek programlarının etkileri analiz edilecek; 

bu kapsamda araştırmalar ve istatistiksel raporlar hazırlanacaktır.

Amaç 2 (A2): KOP Bölgesinde bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak
• Hedef 2.1 (H2.1):
Bölgede kuraklığın etkilerini azaltmaya, sulamada etkinliği ve tarımsal üretimde verimliliği 

artırmaya yönelik altyapı projeleri desteklenecektir.

• Hedef 2.2 (H2.2):
Kırsal kalkınmayı hızlandırmak amacıyla, bitkisel ve hayvansal üretimde altyapının 

geliştirilmesine ve katma değerin artırılmasına yönelik projeler hayata geçirilerek gelir getirici 
faaliyetler çeşitlendirilecektir.

Amaç 3 (A3): KOP Bölgesinin ekonomik rekabet gücünü artırmak
• Hedef 3.1 (H3.1):
KOP Bölgesi’nde ekonomik kalkınmayı desteklemek amacıyla, yenilikçi bir yaklaşımla enerji, 

sanayi, bilişim ve teknoloji alanlarındaki yatırımların artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülecektir.

• Hedef 3.2 (H3.2):
Tarımda beşerî kapasitenin geliştirilmesine, teknolojilerin bölgede yaygınlaştırılmasına, kalite 

ve verimliliğin artırılmasına yönelik eğitim ve yayım faaliyetleri gerçekleştirilecektir.

• Hedef 3.3 (H3.3):
Hayvancılık altyapısının geliştirilmesi, hayvansal üretimde verimlilik ve kalite artışının 

sağlanması amacıyla projeler desteklenecektir. 

Amaç 4 (A4): KOP Bölgesinin sosyal yapısını, turizm potansiyelini ve beşerî kapasitesini 
geliştirmek

• Hedef 4.1 (H4.1):
Bölgede turizmin sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla turizm faaliyetleri çeşitlendirilecek 

ve geliştirilecektir.

• Hedef 4.2 (H4.2):
KOP Bölgesi’nde istihdam ve mesleki eğitim imkânları artırılarak sosyal yapı ve sosyal 

entegrasyonun güçlendirilmesi sağlanacaktır.
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• Hedef 4.3 (H4.3):
Bölge dinamiklerini harekete geçirecek nitelikte eğitim, kültür ve sanat alanlarında destekleme 

faaliyetleri yürütülecektir.

Amaç 5 (A5): Kurumsal gelişimi artırarak sürdürmek
• Hedef 5.1 (H5.1):
Başkanlığın mevcut insan kaynağı yenilikçi politikalarla geliştirilecek; personelin kuruma 

aidiyetini ve motivasyonunu artırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirilecektir.

• Hedef 5.2 (H5.2):
İç kontrol uygulamaları, ulusal mevzuatla uyumlu şekilde geliştirilecek ve kurumsal yönetim 

anlayışı güçlendirilecektir.

Stratejik Amaç–Faaliyet İlişkisi (2025)
2025 yılında Başkanlığımız tarafından yürütülen program ve projeler; su yönetimi ve tarımsal 

altyapı yatırımları, kırsal kalkınma destekleri, enerji verimliliği uygulamaları, sanayi ve turizm 
altyapısı projeleri ile sosyal ve beşerî kapasite geliştirme faaliyetleri aracılığıyla Stratejik Plan’da 
belirlenen amaç ve hedeflere doğrudan katkı sağlamıştır.

Bu doğrultuda Başkanlığımız faaliyetleri; bölgesel kalkınma hedefleri ile ulusal politika 
öncelikleri arasında uyumu gözeten, sonuç odaklı ve sürdürülebilir kalkınmayı esas alan bir 
anlayışla yürütülmüştür.

Tablo 9. Stratejik Amaç–Hedef–2025 Faaliyet Eşleştirme Tablosu
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B. TEMEL POLİTİKALAR ve ÖNCELİKLER
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 2024-2028 Stratejik Planı’nı hazırlarken 

temel politikasını öncelikle On İkinci Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program ve çalışmaları devam 
eden KOP Eylem Planı oluşturacaktır.

On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028); 
Vizyonu; “Türkiye Yüzyılında çevreye duyarlı, afetlere dayanıklı, ileri teknolojiye dayalı yüksek 

katma değer üreten, geliri adil paylaşan, istikrarlı, güçlü ve müreffeh bir Türkiye”dir. 

Amacı ise; “Uzun vadeli gelişme stratejisinin ilk beş yıllık dönemini kapsayacak olan On İkinci 
Kalkınma Planında, milletimizin temel değerlerini ve beklentilerini esas alarak ekonomik ve so-
syal kalkınmayı sağlamak suretiyle ülkemizin uluslararası konumunun yükseltilmesi ve refahının 
artırılmasıdır.”

Bu çerçevede, Türkiye’nin yüksek gelir grubu ülkeler ile en yüksek insani gelişmişlik seviyes-
indeki ülkeler arasına girmesi hedefleri doğrultusunda Planda;

• Hukukun üstünlüğü, demokrasi, temel hak ve hürriyetlerin güçlendirilmesi,

• İyi yönetişim anlayışının pekiştirilmesi ve kurumsallaştırılması,

• Ailenin, beşerî ve sosyal yapının güçlendirilmesi,

• Afetlere dirençli yaşam alanları ve medeniyet temelli akıllı, sürdürülebilir şehirler,

• Makroekonomide istikrar ve sürdürülebilirlik,

• Her alanda yeşil ve dijital dönüşüm odaklı rekabetçilik,

• Verimlilik temelli, sanayi ağırlıklı, ihracata dayalı nitelikli büyüme,

• Aktif sanayi politikaları, imalat sanayinde teknoloji odaklı yapısal dönüşüm, sektörel 
önceliklendirme,

• Enerji ve gıdada arz güvenliği ve kendine yeterlilik,

• Uluslararası iş birliklerinin ve stratejik ortaklıkların güçlendirilmesi sağlanacaktır.

Planın hedefleri ve politikaları;  
1. İstikrarlı Büyüme, Güçlü Ekonomi

2. Yeşil ve Dijital Dönüşümle Rekabetçi Üretim

3. Nitelikli İnsan, Güçlü Aile, Sağlıklı Toplum

4. Afetlere Dirençli Yaşam Alanları, Sürdürülebilir Çevre

5. Adaleti Esas Alan Demokratik İyi Yönetişim

On İkinci Kalkınma Planı (2024–2028)’nda öngörülen; sürdürülebilir büyüme, bölgeler arası 
gelişmişlik farklarının azaltılması, tarımda verimlilik artışı, su ve doğal kaynakların etkin kullanımı, 
yeşil dönüşüm ve beşerî sermayenin güçlendirilmesi hedefleri, KOP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığının görev alanlarıyla doğrudan örtüşmektedir. Bu doğrultuda Başkanlık, bölgesel 
kalkınmayı hızlandırmaya yönelik olarak tarımsal üretim altyapısının güçlendirilmesi, su ve toprak 
kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi, kırsal kalkınmanın desteklenmesi ve bölgesel ekonomik 
yapının çeşitlendirilmesine yönelik faaliyetler yürütmektedir.
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Tablo 10. KOP BKİ Görev Alanı ile İlişkili Politikalar (On İkinci Kalkınma Planı)
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Orta Vadeli Program (2026–2028);
Makroekonomik ve finansal istikrarın güçlendirilmesi, dezenflasyon sürecinin sürdürülmesi, 

mali disiplinin korunması ve verimliliğe dayalı büyüme modeline geçiş hedefleriyle kamu idareler-
inin faaliyetlerini yönlendiren temel politika belgesi niteliğindedir. Programda öne çıkan; fiyat 
istikrarının kalıcı hale getirilmesi, kamu maliyesinde etkinlik ve hesap verebilirliğin artırılması, 
yeşil ve dijital dönüşüm odağında teknolojik dönüşümün sağlanması, Ar-Ge ve yenilikçilik ka-
pasitesinin geliştirilmesi ile beşerî sermayenin güçlendirilmesi öncelikleri, Başkanlığın faaliyet 
alanlarıyla doğrudan ilişkilidir.

Bu çerçevede KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; büyüme, istihdam, fiyat istikrarı, kamu 
maliyesi, finansal istikrar ve iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi başlıkları altında belirle-
nen makroekonomik hedefleri destekleyici nitelikte bölgesel politika ve uygulamaları hayata 
geçirmektedir. Özellikle tarımsal sulama altyapısının modernizasyonu, su verimliliğinin artırılması, 
tarımda teknoloji kullanımının yaygınlaştırılması ve kırsal alanda gelir getirici faaliyetlerin 
çeşitlendirilmesi yoluyla hem üretken kapasitenin artırılması hem de bölgesel refahın güçlendi-
rilmesi amaçlanmaktadır.

Başkanlığın 2024–2028 Stratejik Planı da üst politika belgeleriyle uyumlu olarak hazırlanmış 
olup; stratejik amaç ve hedefler, Orta Vadeli Program ve Kalkınma Planı’nda yer alan önceliklerle 
ilişkilendirilmiştir. Stratejik Plan’da yer alan; kamu yatırımlarının etkinliğinin artırılması, bölge içi 
gelişmişlik farklarının azaltılması, ekonomik rekabet gücünün güçlendirilmesi, sosyal ve beşerî 
kapasitenin geliştirilmesi ile kurumsal kapasitenin artırılmasına yönelik hedefler, üst politika bel-
gelerinde tanımlanan politika eksenlerini bölgesel düzeyde somutlaştırmaktadır.

Ayrıca Başkanlık faaliyetleri; kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasını esas 
alan 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde yürütülmekte; mali disip-
lin, hesap verebilirlik ve şeffaflık ilkeleri doğrultusunda Orta Vadeli Program’da öngörülen bütçe 
politikalarına uyum sağlanmaktadır. İç kontrol ve ön mali kontrol uygulamalarıyla desteklenen bu 
yapı, üst politika belgelerinde vurgulanan güçlü kurumsal yönetişim anlayışının bölgesel ölçekte 
hayata geçirilmesine katkı sunmaktadır.

Sonuç olarak, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının faaliyetleri; ulusal kalkınma vizyonu, 
makroekonomik hedefler ve sektörel politika öncelikleriyle uyumlu, bölgesel ihtiyaçlara duyarlı 
ve sürdürülebilir kalkınmayı esas alan bütüncül bir yaklaşımla gerçekleştirilmiştir. Bu çerçe-
vede yürütülen çalışmalar, üst politika belgelerinde belirlenen hedeflerin bölgesel düzeyde 
uygulanmasına katkı sağlamakta ve KOP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve çevresel kalkınma süre-
cini desteklemektedir.
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Tablo 11. OVP-BKİ Görev Alanı İlişkisi 
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2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı;
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının faaliyetleri, her yıl Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programları ile belirlenen 
amaç, öncelik ve politika çerçevesiyle uyumlu olarak yürütülmektedir. Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programları; On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028) ve Orta Vadeli Program hedefleri doğrultusunda, 
ilgili yıl içerisinde uygulanacak tedbir, faaliyet ve projeleri bütüncül bir yaklaşımla ortaya koyan 
temel politika belgesidir.

Programın temel amacı; makroekonomik ve finansal istikrarın güçlendirilmesi, mali disiplinin 
korunması, enflasyonun kademeli olarak düşürülmesi, verimliliğe dayalı üretim ve istihdamın 
artırılması olarak belirlenmiştir. Bu çerçevede Ar-Ge ve yenilikçilik kapasitesinin geliştirilmesi, 
yeşil ve dijital dönüşümün hızlandırılması, beşerî sermayenin güçlendirilmesi, işgücü piyasasının 
etkinleştirilmesi, iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi ve ekonomide kayıt dışılığın azaltılması temel 
politika alanları arasında yer almaktadır.

2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programında, bölgesel kalkınma yaklaşımını güçlendirmeye, 
kamu yatırımlarının etkinliğini ve verimliliğini artırmaya, tarım, enerji, sanayi, çevre ve beşerî 
kalkınma alanlarında sürdürülebilir ve dengeli büyümeyi desteklemeye yönelik çok sayıda he-
def ve tedbir yer almaktadır. Programda KOP veya Konya Ovası Projesi özelinde doğrudan bir 
başlık bulunmamakla birlikte; tarımsal üretimde verimliliğin artırılması, su kaynaklarının etkin 
ve sürdürülebilir yönetimi, kırsal kalkınmanın desteklenmesi, enerji verimliliği ve yenilenebilir 
enerji uygulamalarının yaygınlaştırılması, yeşil dönüşüm ve dijitalleşme gibi politika alanları 
Başkanlığımızın görev, yetki ve faaliyet alanlarıyla doğrudan örtüşmektedir.

Bu kapsamda, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından yürütülen tarım ve kırsal 
kalkınma, toprak ve su yönetimi, enerji verimliliği, sanayi ve teknoloji, beşerî ve kurumsal ka-
pasitenin geliştirilmesi ile izleme ve değerlendirme odaklı faaliyetler; 2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı 
Yıllık Programında öngörülen politika önceliklerinin bölgesel düzeyde somut uygulamalara 
dönüştürülmesine katkı sağlamaktadır. Başkanlığımız faaliyetleri, Programda vurgulanan 
kaynakların etkin kullanımı, kamu yatırımlarında sonuç ve etki odaklılık, sürdürülebilirlik ve ku-
rumsal kapasitenin güçlendirilmesi ilkeleriyle uyum içerisinde planlanmakta ve uygulanmaktadır.

Sonuç olarak, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının faaliyetleri; Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programlarında belirlenen amaç ve politikalar doğrultusunda, bölgesel kalkınmayı destekleyen, 
sürdürülebilir büyümeye katkı sağlayan ve ulusal politika hedeflerinin sahaya yansıtılmasını 
temin eden bir çerçevede yürütülmekte olup, üst politika belgeleriyle güçlü bir bütünlük ve uyum 
arz etmektedir.
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Tablo 12. CB Yıllık Programı-BKİ Görev Alanı İlişkisi 
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3. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ ve DEĞERLENDİRMELER

A. MALİ BİLGİLER
2025 yılı bütçe uygulamaları, On İkinci Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program ve Cumhurbaşkanlığı 

Yıllık Programında belirlenen mali disiplin ve kamu kaynaklarının etkin kullanımı ilkeleri 
doğrultusunda yürütülmüştür. Başkanlık bütçesi, ağırlıklı olarak bölgesel kalkınma yatırımları 
ve destekleme faaliyetlerine yönlendirilmiş; harcamalar sonuç ve etki odaklı bir anlayışla 
gerçekleştirilmiştir

Bakanlık bütçesinin 2025 yılına ait uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar 
aşağıda sunulmuştur.

1. Bütçe Uygulama Sonuçları
Başkanlığa 2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunuyla 632.342.000 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan ödenek hareketleri neticesinde yılsonu ödeneği 652.967.000 TL 
olarak gerçekleşmiştir. Başkanlık bütçesinden yıl içinde toplam 600.312.172 TL harcama yapılmış 
olup, bu harcamanın yılsonu ödeneğine oranı yaklaşık yüzde 92’dİr. Harcamaların analitik bütçe 
sınıflandırması ekonomik kod türleri itibarıyla dağılımı Tablo 10’da gösterilmiştir:



292025 FAALİYET RAPORU

Tablo 13. Ekonomik Kod İtibariyle Ödenek ve Harcamaların Dağılımı
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Tablo 14. Ekonomik Kod İtibariyle 2024 ve 2025 Harcamalarının Karşılaştırılması

2024 ve 2025 yılları karşılaştırıldığında; özellikle personel giderleri, mal ve hizmet alım gid-
erleri ile sermaye transferlerinde artış olduğu görülmektedir. Bu artışlar; Başkanlığın görev 
alanının genişlemesi, proje ve destek programı hacminin artması ve bölgesel kalkınmaya yönelik 
yatırımların hız kazanmasıyla ilişkilidir. Buna karşın sermaye giderleri kaleminde görece sınırlı bir 
değişim gerçekleşmiş olup, bu durum yatırım önceliklerinin doğrudan destekleme mekanizmaları 
üzerinden yürütüldüğünü göstermektedir.

Personel Giderleri kapsamında yapılan harcamalar; memur ve sözleşmeli personel maaşları ile 
sosyal güvenlik kurumlarına ödenen devlet primi giderlerini kapsamaktadır.

Mal ve Hizmet Alım Giderleri kapsamında yapılan harcamalar; üretime yönelik mal ve malzeme 
alımları, tüketime yönelik mal ve malzeme alımları, yolluklar, görev giderleri, hizmet alımları, temsil 
ve tanıtma giderleri, menkul mal, gayri maddi hak alım, bakım ve onarım giderleri, gayrimenkul mal 
bakım ve onarım giderleri olarak gerçekleşmiştir.

Cari Transferler; sermaye birikimi hedeflemeyen ve cari nitelikli mal ve hizmet alımını finanse 
etmek amacıyla karşılıksız olarak yapılan ödemelerdir. Bu bütçe kaleminden Devlet Memurları Yi-
yecek Yardımı Yönetmeliği kapsamında harcama yapılmıştır. 

Sermaye Giderleri; Başkanlık bünyesinde araştırma-geliştirme, danışmanlık, muhtelif işler ile 
diğer araştırma projelerine yapılan harcamaları kapsamaktadır.

Sermaye Transferleri ise; Bölge kapsamında yer alan illerde tarım, hayvancılık, turizm, eğitim 
ve kültür, enerji, sosyal içerme, girişimcilik ve genel idare vb. sektörler dâhilinde yapılan destekle-
meleri kapsamaktadır.
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Tablo 15. Faaliyetler Düzeyinde Ödenek ve Harcama Verileri

Tablo 17. Ekonomik Sınıflandırma Düzeyinde Gelir Gerçekleşme Verileri

Tablo 16. Birim Düzeyinde Ödenek ve Harcama Verileri
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar
Başkanlığa, 2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 632.342.000 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan ödenek ekleme ve düşme işlemleri sonucunda 2025 yılı yılsonu 
ödeneği 652.967.000 TL olarak gerçekleşmiştir. Başkanlık bütçesinden 2025 yılı içerisinde toplam 
600.312.172 TL harcama yapılmış olup, gerçekleşme oranı yaklaşık %92 düzeyindedir.

Yıl içerisinde gerçekleştirilen tüm ödenek aktarma, ekleme ve düşme işlemleri; 2025 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri 
çerçevesinde yürütülmüştür.

Başkanlık bütçesinden yapılan harcamaların analitik bütçe sınıflandırmasının ekonomik kod-
lar itibarıyla dağılımı aşağıda açıklanmaktadır.

01. Personel Giderleri
Personel Giderleri kapsamında yapılan harcamalar; memur, sözleşmeli ve sürekli işçi per-

sonelin maaş ve ücret ödemelerinden oluşmaktadır. Bu tertibin başlangıç ödeneği 68.975.000 
TL olup, yıl içerisinde yapılan aktarmalar neticesinde yılsonu ödeneği 72.925.000 TL olarak 
gerçekleşmiştir.

Söz konusu tertipten 2025 yılı içerisinde 69.547.402 TL harcama yapılmış olup, yılsonu 
ödeneğine göre gerçekleşme oranı %95 seviyesindedir.

02. Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri
Sosyal güvenlik kurumuna ödenen devlet primi giderleri için başlangıç ödeneği 10.458.000 TL 

olarak belirlenmiştir. Yıl içerisinde yapılan aktarmalar sonucunda yılsonu ödeneği 10.958.000 TL 
olmuştur.

Bu tertipten yapılan toplam harcama 10.483.423 TL olup, yılsonu ödeneğine göre gerçekleşme 
oranı %99 olarak gerçekleşmiştir.

03. Mal ve Hizmet Alım Giderleri
Mal ve Hizmet Alım Giderleri kapsamında yapılan harcamalar;

•	 Üretime ve tüketime yönelik mal ve malzeme alımları,

•	 Yolluklar ve görev giderleri,

•	 Hizmet alımları,

•	 Temsil ve tanıtma giderleri,

•	 Menkul mal ve gayri maddi hak alımları,

•	 Bakım ve onarım giderlerinden oluşmaktadır.

Bu tertibin başlangıç ödeneği 23.701.000 TL olup, yıl içerisinde yapılan işlemler neticesinde 
yılsonu ödeneği 30.576.000 TL’ye yükselmiştir. Yıl içerisinde 25.302.339 TL harcama yapılmış olup, 
yılsonu ödeneğine göre gerçekleşme oranı %83 düzeyindedir.

05. Cari Transferler
Cari Transferler bütçe tertibi, sermaye birikimi hedeflemeyen ve cari nitelikli mal ve hizmet 

alımlarını finanse etmek amacıyla karşılıksız yapılan ödemeleri kapsamaktadır.

Bu tertibin başlangıç ödeneği 1.739.000 TL olup, yıl içerisinde yapılan aktarmalar sonucunda 
yılsonu ödeneği 1.939.000 TL olarak gerçekleşmiştir. Yıl içerisinde 1.731.895 TL harcama yapılmış 
olup, yılsonu ödeneğine göre gerçekleşme oranı %90’dır.

Bu kapsamda harcamalar, ağırlıklı olarak Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliği çer-
çevesinde gerçekleştirilmiştir.

06. Sermaye Giderleri
Sermaye Giderleri tertibi; Başkanlığın araştırma-geliştirme, danışmanlık, muhtelif işler ve 

diğer araştırma projelerine ilişkin harcamalarını kapsamaktadır.
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Bu tertibin başlangıç ödeneği 9.149.000 TL’dir. Yıl içerisinde 4.340.400 TL harcama yapılmış 
olup, yılsonu ödeneğine göre gerçekleşme oranı %47 düzeyindedir.

Sermaye giderleri tertibinde gerçekleşme oranının görece düşük olmasının temel nedeni, 
planlanan bazı araştırma ve danışmanlık faaliyetlerinin izleyen yıla sarkmasıdır. Bu durum, kaynak 
kullanımında gecikme yaratmamış; bütçe disiplinine uygun olarak ödenekler kontrollü şekilde 
kullanılmıştır.

07. Sermaye Transferleri
Sermaye Transferleri bütçe tertibi; 2025 Yatırım Programı çerçevesinde, Bölge kapsamındaki 

illerde tarım, hayvancılık, turizm, eğitim ve kültür, enerji, sosyal içerme, girişimcilik ve genel 
idare gibi sektörlerde gerçekleştirilen destekleme faaliyetlerini kapsamaktadır.

Bu tertibin başlangıç ödeneği 518.3200.000 TL, yılsonu ödeneği ise yapılan aktarmalar net-
icesinde 527.420.000 TL olarak gerçekleşmiştir. Yıl içerisinde 489.266.711 TL harcama yapılmış 
olup, gerçekleşme oranı %93 seviyesindedir.

Genel Değerlendirme
2025 yılı bütçe uygulama sonuçları değerlendirildiğinde; Başkanlık bütçesinin büyük ölçüde 

yatırım ve destekleme ağırlıklı olduğu, harcamaların ise öngörülen ödenekler çerçevesinde ve 
yüksek gerçekleşme oranlarıyla yürütüldüğü görülmektedir. Özellikle sermaye transferleri kale-
mindeki yüksek gerçekleşme oranı, Başkanlığın bölgesel kalkınma hedeflerine yönelik etkin ve 
sonuç odaklı bir mali yönetim anlayışı benimsediğini ortaya koymaktadır.

Bütçe uygulama sonuçları, Başkanlığın yatırım ve destekleme odaklı mali yapısını koruduğunu 
ve kamu kaynaklarının bölgesel kalkınma hedefleriyle uyumlu biçimde kullanıldığını göster-
mektedir. Harcama kalemleri incelendiğinde, sınırlı idari giderlerle yüksek tutarlı yatırım ve 
desteklerin hayata geçirildiği, bu yönüyle mali yapının etkinlik ve verimlilik esasına dayandığı 
değerlendirilmektedir.

3. Mali Denetim Sonuçları
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının 2024 yılı mali faaliyetleri, T.C. 

Sayıştay Başkanlığı tarafından 6085 sayılı Sayıştay Kanunu hükümleri çerçevesinde denetime 
tabi tutulmuştur. Denetim; Başkanlığın mali rapor ve tabloları, muhasebe ve raporlama sistemi ile 
mali işlemlerinin mevzuata uygunluğu kapsamında gerçekleştirilmiştir.

Sayıştay tarafından yürütülen denetim sonucunda; Başkanlığın 2024 yılına ilişkin mali rapor ve 
tablolarının, “Denetim Görüşünün Dayanağı Bulgular” bölümünde belirtilen hususlar hariç olmak 
üzere, tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 

Denetim sürecinde tespit edilen bulgular;

• Mali raporlamayı doğrudan etkileyen denetim görüşünün dayanağı bulgular ile

• Uygulamaya ve mevzuata ilişkin diğer bulgular başlıkları altında ele alınmıştır.

Bu kapsamda, denetim görüşünün dayanağı olarak; yılı içerisinde harcanamayan bazı pro-
je ödeneklerinin uygulayıcı kuruluşların banka hesaplarına blokeli olarak aktarılması ve bu 
kaynakların takip eden yıllarda muhasebe sistemi dışında yönetilmesi hususu tespit edilmiştir. 
Söz konusu bulgu, proje uygulama süreçlerinin mali izleme ve muhasebeleştirme boyutuna 
ilişkindir. 

Diğer bulgular kapsamında ise;

• Gayri maddi hak alımlarında sermaye giderleri yerine cari giderler tertibinden ödeme 
yapılması,

• Bazı hizmet alımlarında kalkınma ajanslarına özgü mevzuat hükümlerinin uygulanması gibi 
uygulamaya ilişkin hususlar tespit edilmiştir. 
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Sayıştay raporunda ayrıca; Başkanlık bünyesinde iç kontrol sistemine ilişkin değerlendirme 
ve raporlama çalışmalarının henüz sistematik bir yapıya kavuşturulmadığı, ayrıca Başkanlıkta iç 
denetçi kadrosu bulunmadığı hususuna yer verilmiştir. 

Başkanlık tarafından, denetim raporunda yer alan bulgulara ilişkin değerlendirmeler yapılmış; 
ilgili mevzuat çerçevesinde iyileştirici ve düzeltici tedbirlerin alınmasına yönelik çalışmaların 
başlatıldığı belirtilmiştir. İç kontrol sisteminin güçlendirilmesine yönelik faaliyetler ise İç Kontrol 
Standartlarına Uyum Eylem Planı doğrultusunda sürdürülmektedir.

 

B.  PERFORMANS BİLGİLERİ
1. Program, Alt Program, Faaliyet Bilgileri
Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından yürütülen faaliyetler, bölge-

sel kalkınmanın ekonomik, sosyal ve mekânsal boyutlarını bütüncül biçimde kapsayacak şekilde 
program, alt program ve faaliyet düzeyinde sınıflandırılmaktadır. Bu çerçevede Başkanlık faali-
yetleri; ekonomik üretim altyapısının güçlendirilmesi, turizm ve kültürel değerlerin sürdürülebilir 
şekilde değerlendirilmesi ve sosyal kalkınma kapasitesinin artırılması eksenlerinde yürütülmek-
tedir.

Tablo 18. Program-Alt Program Faaliyet İlişkisi
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1.1. BÖLGESEL EKONOMİK KALKINMA FAALİYETLERİ

KÜÇÜK ÖLÇEKLİ SULAMA İŞLERİ PROGRAMI (KÖSİP)
Programın Tanımı ve Amacı
Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı (KÖSİP), KOP Bölgesi’nde sınırlı su kaynaklarının etkin 

ve sürdürülebilir kullanımını sağlamak, tarımsal üretimde verimliliği artırmak ve kırsal yaşam 
koşullarını iyileştirmek amacıyla yürütülen temel sulama altyapısı programıdır.

Program kapsamında; mevcut açık kanal sulama sistemlerinin kapalı basınçlı borulu sistemlere 
dönüştürülmesi, yeni sulama tesislerinin kurulması ve hayvan içme suyu altyapısının geliştirilmesi 
yoluyla tarımsal su yönetiminin modernizasyonu sağlanmaktadır.

Bölgesel Gerekçe
KOP Bölgesi; geniş ve verimli tarım arazilerine sahip olmasına karşın, düşük yağış rejimi ve 

sınırlı su potansiyeli nedeniyle sulanabilir alan bakımından kısıtlı bir yapıya sahiptir. Mevcut su 
kaynaklarıyla tarım arazilerinin yaklaşık dörtte biri sulanabilmektedir.

Bu durum;

• Tarımsal verimliliğin sınırlanmasına,

• Kırsal gelir düzeyinin düşmesine,

• Göç eğiliminin artmasına neden olmaktadır.

Bu çerçevede KÖSİP, suyun kaynaktan bitki kök bölgesine kadar iletiminde kayıpları azaltarak 
su kullanım etkinliğini artırmayı ve tarımsal üretimde sürdürülebilirliği güçlendirmeyi hedefleme-
ktedir.

Program Kapsamında Yürütülen Faaliyetler
KÖSİP kapsamında 2025 yılında aşağıdaki altyapı yatırımları desteklenmiştir:

• Havza içi su kaynaklarından yeni kapalı sulama tesislerinin inşası

• Açık kanallı sulama şebekelerinin kapalı basınçlı sisteme rehabilitasyonu

• Debi ölçerli ve uzaktan kontrollü sulama otomasyon ünitelerinin kurulumu

• Hayvan içme suyu gölet ve tesislerinin yapımı

2011–2025 Dönemi Program Sonuçları
2011–2025 döneminde KÖSİP kapsamında:

• 1.652.964.724 TL ödenek kullanılmış

• 978 proje tamamlanmış

• 136.843 hektar alan modern basınçlı sulamaya kavuşturulmuştur

2025 Yılı Uygulama Sonuçları
2025 yılı içerisinde:

• 210.000.000 TL ödenek kullanılmış

• 14 proje tamamlanmış

• 1.320 hektar alan modern sulama sistemine kazandırılmıştır

Ayrıca KOP 2024-2028 Eylem Planı kapsamında bölge illerinde düzenlenen Sulama Odak Grup 
Toplantıları ile paydaş kurumlar ve faydalanıcılarla proje planlama ve uygulama süreçlerine ilişkin 
istişareler gerçekleştirilmiştir.
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Programın Ekonomik ve Sosyal Etkisi
KÖSİP yatırımlarının ekonomik etkisi, sulanan alan artışı, ürün deseninin katma değeri ve ver-

imlilik artışı dikkate alınarak hesaplanmaktadır.

Program kapsamında:

• Sulanan alanlarda hektar başına ortalama yıllık gelir artışı 109.460 TL
• 2025 yılı için öngörülen toplam yıllık zirai gelir artışı 144.487.200 TL’dir

Sulama projelerinde ekonomik faydanın kademeli olarak ortaya çıktığı ve küçük ölçekli projel-
erde ortalama 5 yıl içinde maksimum seviyeye ulaştığı kabul edilmektedir.

KOP BKİ tarafından yürütülen etki analizine göre KÖSİP uygulanan alanlarda hane halkı ge-
lirinin proje uygulanmayan alanlara kıyasla yaklaşık iki kat arttığı tespit edilmiştir. Bu durum 
programın kırsal refah ve tarımsal sürdürülebilirlik üzerindeki olumlu etkisini ortaya koymaktadır.

Değerlendirme
KÖSİP, KOP Bölgesi’nde su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi, tarımsal üretim altyapısının 

modernizasyonu ve kırsal gelir artışı açısından temel müdahale araçlarından biri olmayı sürdürme-
ktedir. Program, 2025 yılında da kuraklık etkisinin azaltılması ve tarımsal verimliliğin artırılmasına 
yönelik altyapı yatırımlarına önemli katkı sağlamıştır.
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KIRSAL KALKINMA PROGRAMI
Programın Tanımı ve Amacı
Kırsal Kalkınma Programı, KOP Bölgesi kırsalında üretim kapasitesini artırmak, gelir kaynaklarını 

çeşitlendirmek, tarımsal katma değeri yükseltmek ve kırsal yaşam kalitesini güçlendirmek 
amacıyla yürütülen bütüncül kalkınma destek programıdır.

Program ile mekânsal ve sosyoekonomik dezavantajların azaltılması; rekabet gücü yüksek, 
örgütlü üretim yapısına sahip, pazarlama kapasitesi gelişmiş ve kentsel alanlarla bütünleşik bir 
kırsal ekonomik yapı oluşturulması hedeflenmektedir.

Bölgesel Gerekçe
KOP Bölgesi kırsalında küçük ve parçalı arazi yapısı, sınırlı sulama imkânı, ürün işleme ve 

pazarlama altyapısının yetersizliği ile tarım dışı gelir kaynaklarının sınırlılığı, kırsal gelir düzeyini 
düşürmekte ve ekonomik kırılganlığı artırmaktadır.

Bu durum;

• Katma değerli üretimin yaygınlaşmasını sınırlandırmakta,

• Üretici gelirlerinin istikrarsız kalmasına neden olmakta,

• Kırsalda istihdam ve refah düzeyini olumsuz etkilemektedir.

Kırsal Kalkınma Programı, üretimden işleme ve pazarlamaya uzanan değer zincirini 
güçlendirerek kırsal ekonomik yapının sürdürülebilirliğini artırmayı amaçlamaktadır.

Program Kapsamında Yürütülen Faaliyetler
Program kapsamında 2025 yılında aşağıdaki alanlarda destekler sağlanmıştır:

• Örtü altı üretim altyapısının geliştirilmesi

• Meyvecilik ve bahçe bitkileri üretiminin yaygınlaştırılması

• Tarımsal ürün işleme ve pazarlama altyapısının güçlendirilmesi

• Bitkisel üretimde dijital erken uyarı sistemlerinin kurulması

• Küçükbaş hayvancılıkta yem temin altyapısının desteklenmesi

• Bahçe bitkileri üretiminde mekanizasyon altyapısının geliştirilmesi

2025 Yılı Uygulama Sonuçları
2025 yılı Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında:

• 13 proje ile sözleşme imzalanmış

• 3 proje iptal edilmiş

• 10 proje için 97.565.050 TL ödenek aktarılmıştır

Program kapsamında gerçekleştirilen başlıca yatırımlar:

• 96 adet (50.400 m²) yaz serası kurulumu

• 25 dekar meyve bahçesi tesisi

• 1 adet elma sınıflandırma tesisi kurulumu

• 10 adet dijital tarımsal erken uyarı sistemi kurulumu

• 1 adet silaj paketleme makinesi temini

• 15 adet ceviz çırpma makinesi
• 15 adet ceviz soyma makinesi
• 15 adet pülverizatör temini

Programın Ekonomik ve Sosyal Etkisi
Kırsal Kalkınma Programı kapsamında gerçekleştirilen yatırımlar ile:
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• Örtü altı üretim alanı artırılarak birim alandan elde edilen gelir yükseltilmiş,

• Meyvecilik ve bahçe bitkileri üretiminde katma değerli üretim yaygınlaştırılmış,

• Ürün işleme ve sınıflandırma altyapısı güçlendirilerek pazarlama kapasitesi artırılmış,

• Bitkisel üretimde dijital erken uyarı sistemleri ile girdi maliyetlerinin azaltılması ve çevresel 
sürdürülebilirlik desteklenmiş,

• Küçükbaş hayvancılık işletmelerinin yem temin imkânları iyileştirilmiş,

• Tarımsal mekanizasyon yatırımlarıyla iş gücü verimliliği artırılmıştır.

Program, kırsal gelir artışı, üretim çeşitliliği ve tarımsal değer zincirinin güçlendirilmesine 
katkı sağlamıştır.

Değerlendirme
Kırsal Kalkınma Programı, KOP Bölgesi kırsalında üretim altyapısının güçlendirilmesi, katma 

değerli tarımsal üretimin yaygınlaştırılması ve üretici gelirlerinin artırılması açısından 2025 yılında 
da etkili bir destek aracı olmuştur. Program kapsamında gerçekleştirilen yatırımlar, kırsal ekonomik 
çeşitliliğin artırılması ve bölgesel kalkınma hedeflerinin desteklenmesine katkı sağlamıştır.
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TARIMSAL EĞİTİM VE YAYIM PROJESİ (TEYAP)
Programın Tanımı ve Amacı
Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi (TEYAP), KOP Bölgesi’nde toprak ve su kaynaklarının etkin 

ve sürdürülebilir kullanımının sağlanması, tarımsal ve hayvansal üretimde verimlilik ve kalitenin 
artırılması, tarımda teknoloji kullanımının yaygınlaştırılması ve üreticilerin teknik kapasitesinin 
güçlendirilmesi amacıyla yürütülen eğitim ve yayım odaklı destek programıdır.

Program ile teknik personel, çiftçi ve tarım öğrencilerinin bilgi ve beceri düzeylerinin 
artırılması; girdi maliyetlerinin azaltılması, çevresel sürdürülebilirliğin desteklenmesi ve modern 
tarım uygulamalarının yaygınlaştırılması hedeflenmektedir.

Bölgesel Gerekçe
KOP Bölgesi’nde tarımsal üretimde verimlilik ve kaliteyi sınırlayan temel unsurlar arasında 

modern üretim tekniklerinin yeterince yaygınlaşmaması, üreticilerin uygulamalı eğitim 
imkânlarının sınırlı olması, girdi maliyetlerinin yüksekliği ve çevresel sürdürülebilirlik riskleri yer 
almaktadır.

Özellikle bitkisel ve hayvansal üretimde teknoloji kullanımının artırılması, koruyucu tarım 
uygulamalarının yaygınlaştırılması ve üretici–teknik personel kapasitesinin güçlendirilmesi, 
bölgesel tarımsal rekabet gücünün artırılması açısından kritik önem taşımaktadır.

TEYAP, eğitim, demonstrasyon ve pilot uygulamalar yoluyla bu ihtiyaçlara yönelik kapasite 
geliştirme mekanizması oluşturmaktadır.

Program Kapsamında Yürütülen Faaliyetler

2025 yılında TEYAP kapsamında aşağıdaki alanlarda eğitim ve yayım odaklı yatırımlar 
gerçekleştirilmiştir:

• Çiftçi ve teknik personele yönelik tarımsal eğitim faaliyetleri

• Örtü altı üretim ve modern bahçe tesislerinin demonstrasyonu

• Biyoteknik ve biyolojik mücadele uygulamalarının yaygınlaştırılması

• Koruyucu tarım ve mekanizasyon altyapısının güçlendirilmesi

• Tarım ve veterinerlik eğitim altyapısının geliştirilmesi

• Tarımda iş sağlığı ve güvenliği farkındalığının artırılması

• Modern sulama demonstrasyon alanlarının oluşturulması

• Arıcılıkta hastalıklarla mücadele kapasitesinin artırılması

2025 Yılı Uygulama Sonuçları
2025 yılı Tarımsal Eğitim ve Yayım Mali Destek Programı kapsamında:

• 13 proje ile sözleşme imzalanmış

• 1 proje iptal edilmiş

• 12 proje için 15.194.800 TL ödenek aktarılmıştır

Program kapsamında gerçekleştirilen başlıca faaliyetler:

• Yaklaşık 540 teknik personel, çiftçi ve öğrenciye tarımsal eğitim verilmesi

• 3 adet (525 m²) sera kurulumu

• 43 dekar bahçe tesisi kurulumu

• 100 serada biyolojik mücadele ekipmanı desteği

• 3 adet mibzer ve 11 adet ara çapa makinesi temini

• Veteriner hekimlik eğitimine yönelik 35 adet laboratuvar ekipmanı temini

• Tarım eğitimi amaçlı 1 adet uygulama tesisi kurulumu

• Tarımda iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri ve 600 adet görsel materyal temini
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• 188 dekar modern sulama demonstrasyon alanı kurulumu

• 96 m² tarımsal eğitim alanı oluşturulması

• Arıcılıkta Varroosis mücadelesine yönelik eğitim ve ilaç desteği

Programın Ekonomik ve Sosyal Etkisi
TEYAP kapsamında gerçekleştirilen eğitim ve demonstrasyon faaliyetleri ile:

• Üreticilerin modern tarım tekniklerine erişimi artırılmış,

• Biyoteknik mücadele uygulamalarıyla kimyasal girdi kullanımı azaltılmış,

• Koruyucu tarım uygulamalarıyla toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilirliği desteklenmiş,

• Tarımsal eğitim altyapısı güçlendirilerek uygulamalı öğrenme kapasitesi artırılmış,

• Tarımda iş sağlığı ve güvenliği bilinci geliştirilmiş,

• Arıcılık ve hayvansal üretimde hastalıklarla mücadele kapasitesi güçlendirilmiştir.

Program, tarımsal bilgi transferi, üretici kapasitesi ve sürdürülebilir üretim uygulamalarının 
yaygınlaştırılması açısından bölgesel kalkınmaya katkı sağlamıştır.

Değerlendirme
Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi, KOP Bölgesi’nde tarımsal üretim kapasitesinin geliştirilmesi, 

modern üretim tekniklerinin yaygınlaştırılması ve üretici bilgi düzeyinin artırılması açısından 2025 
yılında da etkili bir kapasite geliştirme aracı olmuştur. Program kapsamında gerçekleştirilen eğitim, 
demonstrasyon ve altyapı yatırımları, tarımsal verimlilik ve sürdürülebilir üretim hedeflerine katkı 
sağlamıştır.
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HAYVANCILIK ALTYAPISININ GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ
Programın Tanımı ve Amacı
Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı, KOP Bölgesi’nde hayvancılık 

faaliyetlerinin yoğun olduğu alanlarda üretim altyapısının modernizasyonunu sağlamak, 
hayvansal üretimde verimlilik ve kaliteyi artırmak, üretici gelirini ve katma değeri yükseltmek, 
hayvan sağlığı ve refahını iyileştirmek ve sürdürülebilir hayvancılık uygulamalarını yaygınlaştırmak 
amacıyla yürütülen destek programıdır.

Program ile yetiştiricilerin üretim koşullarının iyileştirilmesi, üretim maliyetlerinin azaltılması 
ve hayvansal üretim kaynaklı atıkların tarımsal üretimde değerlendirilmesi hedeflenmektedir.

Bölgesel Gerekçe
KOP Bölgesi’nde hayvancılık, kırsal ekonominin temel gelir kaynaklarından biri olmasına 

rağmen, barınak altyapısının yetersizliği, mekanizasyon eksikliği ve işleme–depolama 
kapasitesinin sınırlılığı üretim verimliliğini ve ürün kalitesini sınırlandırmaktadır.

Modern hayvancılık altyapısının yaygınlaştırılması; hayvan refahının sağlanması, ürün 
kalitesinin artırılması ve üretici gelirinin sürdürülebilir biçimde yükseltilmesi açısından bölgesel 
kalkınma sürecinde kritik önem taşımaktadır.

Program, küçük ve orta ölçekli hayvancılık işletmelerinin altyapı ve ekipman ihtiyaçlarını 
karşılayarak rekabet gücünü artırmayı amaçlamaktadır.

Program Kapsamında Yürütülen Faaliyetler

2025 yılında program kapsamında hayvancılık altyapısının geliştirilmesine yönelik olarak:

• Modern hayvan barınaklarının yaygınlaştırılması

• Hayvansal üretim mekanizasyonunun güçlendirilmesi

• Hayvansal ürünlerin işlenmesi ve katma değerinin artırılması

• Yem üretim ve hasat süreçlerinin iyileştirilmesi alanlarında destekler sağlanmıştır.

2025 Yılı Uygulama Sonuçları
2025 yılı Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında:

• 12 proje ile sözleşme imzalanmış

• 1 proje iptal edilmiş

• 11 proje için toplam 33.654.000 TL ödenek aktarılmıştır

Program kapsamında gerçekleştirilen başlıca destekler:

• 162 adet portatif hayvan barınağı kurulumu

• 1 adet süt işleme tesisi kurulumu

• Yem üretim ve hasat süreçlerine yönelik:

1 adet balyalama makinesi

1 adet çayır biçme makinesi

1 adet ot toplama makinesi temini

Programın Ekonomik ve Sosyal Etkisi
Program kapsamında sağlanan altyapı ve ekipman destekleri ile:

• Hayvan barınma koşulları iyileştirilerek hayvan sağlığı ve refahı artırılmış,

• Yem üretim ve hasat süreçlerinde mekanizasyon sağlanarak üretim maliyetleri azaltılmış,

• Süt işleme altyapısı ile hayvansal ürünlerin katma değeri yükseltilmiş,

• Küçük ölçekli yetiştiricilerin üretim kapasitesi güçlendirilmiş,

• Kırsal hayvancılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliği desteklenmiştir.
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Program, hayvancılıkta modernizasyon ve kırsal gelir artışı açısından bölgesel kalkınmaya 
katkı sağlamıştır.

Değerlendirme
Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı, KOP Bölgesi’nde hayvancılık 

işletmelerinin üretim altyapısını güçlendiren, verimlilik ve kaliteyi artıran ve kırsal ekonomik 
sürdürülebilirliği destekleyen önemli bir müdahale aracı olmuştur. 2025 yılında gerçekleştirilen 
destekler, bölgedeki hayvancılık faaliyetlerinin modernizasyonuna ve üretici refahının 
artırılmasına katkı sağlamıştır.
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TARIMSAL ARAŞTIRMALAR PROJESİ
Programın Tanımı ve Amacı
Tarımsal Araştırmalar Projesi Mali Destek Programı, KOP Bölgesi’nde tarımsal yeniliklerin 

geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, tarımsal üretimde teknoloji kullanımının artırılması, girdi 
maliyetlerinin azaltılması ve tarımsal altyapının modernizasyonuna katkı sağlayacak araştırma-
geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesi amacıyla yürütülmektedir.

Program kapsamında üniversite, araştırma kurumu ve özel sektör iş birlikleri ile tarım ve tarıma 
dayalı sanayide yenilikçi ürün, proses ve teknolojilerin geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Bölgesel Gerekçe
KOP Bölgesi’nde tarımsal üretimin sürdürülebilirliği; verimlilik artışı, katma değerli ürün 

geliştirme ve doğal kaynakların etkin kullanımına bağlıdır. Bu çerçevede Ar-Ge temelli üretim 
modellerinin geliştirilmesi ve sonuçlarının uygulamaya aktarılması bölgesel rekabet gücünün 
artırılması açısından önem taşımaktadır.

Tarımsal üretimde katma değerin yükseltilmesi, biyo-esaslı ve yenilikçi ürünlerin geliştirilmesi 
ve tarıma dayalı sanayinin dönüşümü, bölgenin yeşil ve akıllı tarım yaklaşımına geçişinde kritik rol 
oynamaktadır.

2025 Yılı Uygulama Sonuçları
2025 yılı Tarımsal Araştırmalar Projesi Mali Destek Programı kapsamında:
• 2 proje desteklenmiş
• Toplam 15.960.600 TL ödenek aktarılmıştır
Desteklenen projeler ile tarımsal Ar-Ge altyapısının güçlendirilmesine ve tarıma dayalı 

sanayide yenilikçi uygulamaların geliştirilmesine katkı sağlanmıştır.
Program Kapsamında Desteklenen Başlıca Çalışmalar
• Tıbbi ve Aromatik Bitkiler İşleme ve Katma Değer Altyapısı
Tıbbi ve aromatik bitkilerin araştırma verilerine dayalı olarak işlenmesi, depolanması ve 

nihai ürünlere dönüştürülmesi amacıyla üniversite bünyesinde işleme ve paketleme altyapısının 
kurulumu desteklenmiştir.

Bu destek ile:
• Tıbbi ve aromatik bitkilerin katma değerli ürünlere dönüştürülmesi
• Fitoterapi başta olmak üzere sağlık ve gıda alanlarında kullanımının artırılması
• Bölgesel bitkisel üretimin ekonomik değerinin yükseltilmesi hedeflenmiştir.

• Biyo-Esaslı Kompozit Malzemeler Ar-Ge ve Yeşil Dönüşüm Desteği
KOP Bölgesi’nde kompozit malzeme sektöründe faaliyet gösteren firmaların, özellikle 

endüstriyel kenevir temelli biyo-esaslı kompozitlere geçişini desteklemek amacıyla Ar-Ge ve 
teknik altyapı faaliyetleri desteklenmiştir.

Proje kapsamında:
• Biyokompozit malzemeler üzerine Ar-Ge ve ürün geliştirme
• Proses geliştirme ve test-laboratuvar hizmetleri
• Eğitim, sertifikasyon ve teknik danışmanlık
• Sektörel iş birliği ve ağ oluşturma faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

Bu destek ile bölgesel sanayinin yeşil dönüşümüne ve uluslararası rekabet gücünün 
artırılmasına katkı sağlanması hedeflenmiştir.

Programın Bölgesel Katkısı
Tarımsal Araştırmalar Projesi Mali Destek Programı ile:
• Tarımsal Ar-Ge altyapısı güçlendirilmiş
• Katma değerli bitkisel üretim desteklenmiş
• Tarıma dayalı sanayide yeşil dönüşüm teşvik edilmiş
• Üniversite-sanayi iş birlikleri geliştirilmiş
• Yenilikçi ve biyo-esaslı ürün geliştirme kapasitesi artırılmıştır
Program, KOP Bölgesi’nde bilgi temelli, yenilikçi ve sürdürülebilir tarımsal üretim yapısının 

geliştirilmesine katkı sağlamıştır.
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AYDINLATMA VE ISITMA SİSTEMİ REVİZYONU PROJESİ
Enerji verimliliğinin artırılması, yenilenebilir enerji kullanımının yaygınlaştırılması ve tarımsal 

üretim altyapısında düşük karbonlu teknolojilerin entegrasyonu, KOP Bölgesi’nde sürdürülebilir 
kalkınma yaklaşımının temel bileşenleri arasında yer almaktadır. Bu doğrultuda, enerji tüketi-
minde çevre dostu sistemlerin kullanımı ve üretim süreçlerinde enerji maliyetlerinin azaltılması 
amacıyla Aydınlatma ve Isıtma Sistemi Revizyonu Projesi uygulanmaktadır.

Proje kapsamında, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Toprak, Su ve Çölleşme ile Mücadele Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğü ile imzalanan protokol çerçevesinde; yeni kurulacak araştırma serasında 
yenilenebilir enerji temelli hibrit ısıtma ve enerji üretim altyapısının oluşturulması hedeflenmiştir. 
Bu kapsamda seranın ısıtılması için plazma-hidrojen kombi sistemi kurulmakta, sistemin ihti-
yaç duyduğu elektrik enerjisinin ise güneş enerjisi santrali (GES) aracılığıyla karşılanması 
planlanmaktadır.

Proje ile tarımsal üretim yapılarında yenilikçi enerji teknolojilerinin uygulanabilirliğinin test 
edilmesi, enerji tüketim maliyetlerinin azaltılması ve düşük karbonlu sera modeli geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Uygulama Bileşenleri
Proje kapsamında;

• Araştırma serasının kurulumu,

• Plazma-hidrojen kombi sistemlerinin montajı ve sera altyapısına entegrasyonu,

• Kombi sistemini besleyecek GES uygulamasının kurulması ve elektrik sistemine entegrasy-
onu,

• Serada ısı yalıtımı ve aydınlatma sistemlerinin enerji verimli hale getirilmesi,

• Kurulan sistemin performansının izlenmesi, raporlanması ve fayda-maliyet analizlerinin 
yapılması faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.

Finansman Yapısı
Proje %10 eş finansman modeli ile uygulanmakta olup toplam bütçesi 11.500.000 TL’dir. Bu 

tutarın 10.300.000 TL’si KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından desteklenmiştir.

Beklenen Sonuçlar ve Etki
• Tarımsal üretim yapılarında yenilenebilir enerji kullanımının yaygınlaştırılmasına yönelik 

örnek bir model oluşturulması,

• Sera ısıtma sistemlerinde enerji maliyetlerinin azaltılması,

• Hidrojen temelli ısıtma teknolojilerinin tarımsal üretimde uygulanabilirliğinin ortaya 
konulması,

• Tarımsal üretimde düşük karbonlu ve sürdürülebilir enerji kullanımına katkı sağlanması 
beklenmektedir.
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YER ALTI SU KUYULARINA YÖNELİK ENERJİ VERİMLİLİĞİ REVİZYON DESTEKLERİ PROJESİ
KOP Bölgesi’nde yer altı su kaynaklarının yoğun kullanımı, tarımsal sulama ve içme suyu temi-

ninde yüksek enerji tüketimine yol açmakta; bu durum hem üretim maliyetlerini artırmakta hem 
de su kaynakları üzerindeki baskıyı güçlendirmektedir. Bu kapsamda yer altı suyu temin ve il-
etim sistemlerinde enerji verimliliğinin artırılması ve su yönetiminin dijital olarak izlenebilir hale 
getirilmesi amacıyla Yer Altı Su Kuyularına Yönelik Enerji Verimliliği Revizyon Destekleri Projesi 
uygulanmaktadır.

Proje ile DSİ ve KOSKİ sorumluluğundaki sulama ve içme suyu kuyularının enerji 
performanslarının analiz edilmesi, pompa-motor sistemlerinin modernizasyonu ve otomasyon 
tabanlı su-enerji yönetim altyapısının kurulması hedeflenmektedir. Böylece tarımsal sulama ve 
içme suyu temininde kullanılan elektrik enerjisinin verimli kullanımı sağlanırken, çiftçiler ve su 
kullanıcıları üzerindeki enerji maliyet yükünün azaltılması amaçlanmaktadır.

Uygulama Bileşenleri
• Sulama birlikleri ve içme suyu kuyularının enerji verimliliği envanterinin çıkarılması,

• Pompa, motor, kontrol ve güç sistemlerinin enerji verimli ekipmanlarla revizyonu,

• Debi, basınç ve yeraltı su seviyesi temelli değişken hızlı sürücü (VFD) sistemlerinin kurulması,

• Kuyuların uzaktan izlenmesi ve yönetilmesini sağlayan otomasyon altyapısının oluşturulması,

• Enerji tüketimi ve su kullanım verilerinin izlenmesi ve raporlanması faaliyetleri 
gerçekleştirilmektedir.

Finansman Yapısı
Proje kapsamında iki kuruma toplam 40.000.000 TL destek sağlanmıştır:

• Konya Büyükşehir Belediyesi KOSKİ Genel Müdürlüğü: Toplam bütçe 40.000.000 TL olup %50 
eş finansmanla 20.000.000 TL KOP desteği sağlanmıştır.

• DSİ 4. Bölge Müdürlüğü: Toplam bütçesi 20.000.000 TL olan proje tamamı KOP tarafından 
finanse edilmiştir.

Beklenen Sonuçlar ve Etki
• Tarımsal sulama ve içme suyu temininde enerji tüketiminin azaltılması,

• Su-enerji yönetiminde dijital izleme ve kontrol altyapısının yaygınlaştırılması,

• Yeraltı suyu seviyelerinin izlenebilirliğinin artırılması ve sürdürülebilir su kullanımının 
desteklenmesi,

• Sulama maliyetlerinin düşürülmesi yoluyla çiftçi gelirlerinin korunması,

• KOP Bölgesi’nde su-enerji verimliliğine dayalı profesyonel sulama yönetimi altyapısının 
güçlendirilmesi beklenmektedir.
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SEYDİŞEHİR JEOTERMAL KAYNAKLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ PROJESİ
Seydişehir ilçesinde mevcut jeotermal kaynağın sürdürülebilir, kontrollü ve ekonomik 

değere dönüştürülmesi amacıyla Seydişehir Jeotermal Kaynaklarının Değerlendirilmesi Projesi 
yürütülmektedir. Proje kapsamında jeotermal suyun depolama, iletim ve dağıtım altyapısının 
güçlendirilmesi, SCADA tabanlı izleme ve kontrol sisteminin kurulması ve jeotermal kuyuların 
doğal hidrolojik dengesinin korunması hedeflenmektedir.

Bu doğrultuda ilçede jeotermal enerjinin turizm başta olmak üzere konut ısıtma, tarım/gıda ve 
sağlık turizmi gibi sektörlerde kullanımının yaygınlaştırılması; yenilenebilir enerji temelli yatırım 
ortamının geliştirilmesi ve bölgesel ekonomik hareketliliğin artırılması amaçlanmaktadır.

Teknik Kapsam
Proje ile 3 jeotermal kuyudan temin edilen termal akışkanın sisteme entegrasyonu, 1.700 metre 

uzunluğunda isale hattı kurulumu, 4 ton kapasiteli çökertme havuzu ve 200 tonluk depolama tankı 
inşası ile debi, sıcaklık ve basınç parametrelerinin izlenebileceği SCADA otomasyon altyapısının 
oluşturulması planlanmaktadır.

Hâlihazırda Seydişehir Taraşçı Mahallesi’nde bulunan Seydi Şifa Termal Tesisinde günlük 
yaklaşık 100 ton jeotermal akışkan kullanılmakta olup Sebel-3 ve G1 kuyuları aktif durumdadır. 
Sebel-2 kuyusunun da devreye alınmasıyla sistem kapasitesinin artırılması öngörülmektedir.

Yatırım ve Bölgesel Etki
Projenin tamamlanmasıyla jeotermal altyapıdan faydalanacak turizm yatırımlarının devreye 

alınması planlanmaktadır. Bu kapsamda Seydişehir Belediyesi tarafından yapımı süren 9 adet 
bungalov ve 1 idari tesis ile özel sektör tarafından gerçekleştirilecek 26 devremülk, 1 sosyal tesis 
ve 72 odalı otel yatırımı jeotermal altyapıdan beslenerek faaliyet gösterecektir.

Söz konusu yatırımlar ile ilçede termal turizm kapasitesinin artırılması, yeni istihdam 
alanlarının oluşturulması, yatırım ortamının güçlendirilmesi ve yerel ekonominin çeşitlendirilmesi 
beklenmektedir.

Sürdürülebilirlik ve Çevresel Katkı
Proje ile jeotermal suyun kontrollü depolanması ve dağıtımı sağlanarak kaynak yönetimi 

optimize edilecek, su kayıpları ve kontrolsüz kullanım önlenecek, kuyuların doğal hidrolojik 
dengesi korunacaktır. Böylece yenilenebilir jeotermal kaynağın çevreye duyarlı ve uzun vadeli 
sürdürülebilir kullanımı desteklenecektir.

Finansman
Proje Seydişehir Belediyesi tarafından yürütülmekte olup toplam bütçesi 20.000.000 TL’dir. 

Bunun 10.000.000 TL’si KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından karşılanmaktadır.
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1.2. BÖLGESEL KÜLTÜR VE TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ İLE ÇEVRENİN KORUNMASI 
YEŞİLBURÇ EKOTURİZM UYGULAMASI PROJESİ
Yeşilburç Ekoturizm Uygulaması Projesi ile Niğde ili Yeşilburç Köyünün sahip olduğu doğal, 

kültürel ve tarihî kaynak değerlerinin turizm potansiyeline kazandırılması ve Kapadokya turizm 
destinasyonu ile bütünleşik bir ziyaret deneyimi oluşturulması amaçlanmaktadır. Proje ile kırsal 
turizm altyapısının güçlendirilmesi, yerel ürünlerin ekonomik değere dönüştürülmesi, istihdam 
olanaklarının artırılması ve bölgesel ticaret hacmine katkı sağlanması hedeflenmektedir.

Projenin uygulanmasına yönelik olarak Niğde İl Özel İdaresi ile 28.10.2024 tarihinde iş birliği 
protokolü imzalanmış olup uygulama çalışmaları 2024-2025 döneminde yürütülmektedir.

Teknik Kapsam
Proje kapsamında Yeşilburç Köyü meydanı ve çevresinde turizm odaklı kamusal mekân 

düzenlemeleri gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda köy meydanında yöresel ürün satış üniteleri 
oluşturulmakta, otopark ve ziyaretçi dinlenme alanları ile meydan yeniden düzenlenmektedir.

Ayrıca ana meydan girişi ile mübadele müzesine dönüştürülen tarihi kilise arasında yer alan 
bağlantı aksında sokak sağlıklaştırma ve peyzaj düzenlemeleri yapılmakta; ziyaretçilerin yön-
lendirilmesine yönelik bilgilendirme alanları, rekreasyon alanları, kent mobilyaları ve aydınlatma 
elemanları tesis edilmektedir.

Bölgesel Etki
Proje ile Yeşilburç’un Kapadokya turizm rotasına entegre edilmesi, ziyaretçi sayısının 

artırılması ve kırsal turizm gelirlerinin çeşitlendirilmesi öngörülmektedir. Yerel üreticilerin yöresel 
ürünlerini doğrudan pazarlayabileceği alanların oluşturulmasıyla köy ekonomisinin canlanması, 
yeni girişimlerin teşvik edilmesi ve yerel istihdamın artırılması beklenmektedir.

Bununla birlikte Yeşilburç’un mübadele mirası ve özgün mimari dokusunun görünürlüğünün 
artırılması ile kültürel mirasın korunması ve sürdürülebilir turizm yaklaşımının güçlendirilmesi he-
deflenmektedir.

Finansman
Proje Yatırım Programında 2024-2025 yılları için toplam 15.000.000 TL ödenek öngörülmüş olup 

bunun 8.900.000 TL’si 2024 yılı, 6.100.000 TL’si 2025 yılı için tahsis edilmiştir.

Değerlendirme
Proje, Yeşilburç’un Kapadokya destinasyonuyla bütünleşmesini, ziyaretçi deneyiminin 

iyileştirilmesini ve yerel ürünlerin ekonomik değere dönüşmesini hedefleyen uygulama niteliği 
taşımaktadır.
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MUSTAFAPAŞA TURİZM UYGULAMALARI PROJESİ
Mustafapaşa Turizm Uygulamaları Projesi, KOP Bölgesi Entegre Turizm Master Planı 

kapsamında belirlenen Ürgüp Turizm Odağı (Ürgüp–Mustafapaşa–Cemil–Taşkınpaşa–
Şahinefendi yerleşimleri) doğrultusunda, Mustafapaşa Köyü Manastır Vadisi’nin yeni bir turizm 
destinasyonu olarak geliştirilmesi amacıyla yürütülmektedir. Proje ile bölgenin kültürel ve doğal 
miras değerlerinin turizm ekonomisine kazandırılması, ziyaretçi altyapısının güçlendirilmesi ve 
Kapadokya turizm rotası ile bütünleşik bir destinasyon yapısının oluşturulması hedeflenmektedir.

Projenin ilk aşamasında 2020 yılında yöresel ürün satış alanı ve kafeterya yapımı, doğal 
dokuya uygun ulaşım yolu düzenlemesi ile bilgilendirme ve tanıtım alanları tamamlanmıştır. Turizm 
odağının bütüncül şekilde geliştirilmesi amacıyla proje 2025 yılında yeniden Yatırım Programı’na 
alınmış; Nevşehir Valiliği ile 17.07.2025 tarihinde iş birliği protokolü imzalanmıştır.

Teknik Kapsam
2025 yılı uygulamaları kapsamında Mustafapaşa Köy Meydanı ile Manastır Vadisi arasında kalan 

turizm bağlantı aksında altyapı ve çevre düzenleme çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 
doğal ve kültürel peyzajla uyumlu yol düzenlemesi yapılmış, ziyaretçi kullanımına yönelik otopark 
alanı oluşturulmuş ve çevre peyzaj düzenlemeleri tamamlanmıştır. Böylece vadiye erişilebilirlik 
artırılmış ve ziyaretçi dolaşımının kontrollü şekilde yönlendirilmesi sağlanmıştır.

Bölgesel Etki
Proje ile Mustafapaşa’nın Kapadokya turizm destinasyonu içindeki çekim gücünün artırılması, 

ziyaretçi akışının köy merkezi ile Manastır Vadisi arasında dengeli dağıtılması ve turizm gelirlerinin 
yerel ekonomiye yayılması hedeflenmektedir. Turizm altyapısının güçlendirilmesiyle birlikte 
yöresel ürün satışlarının artması, yeni turizm girişimlerinin teşvik edilmesi ve kırsal istihdamın 
desteklenmesi beklenmektedir. Ayrıca bölgenin özgün mimari dokusu ve kültürel peyzajının 
korunarak turizme kazandırılması sağlanmaktadır.

Finansman
Proje Nevşehir Valiliği tarafından yürütülmüş olup 2025 yılı uygulamaları kapsamında 6.000.000 

TL ödenek aktarılmıştır. Protokol kapsamında öngörülen altyapı ve çevre düzenleme faaliyetleri 
tamamlanmıştır.

Değerlendirme
Proje, destinasyon erişilebilirliğini artırarak ziyaretçi dolaşımını güçlendirmiş; Kapadokya 

turizmi içinde Mustafapaşa’nın çekim gücünü desteklemiştir.
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1.3.	 BÖLGESEL SOSYAL KALKINMA FAALİYETLERİ 
KOP BÖLGESİNDE OKUMA KÜLTÜRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ 
Programın Tanımı ve Amacı
KOP Okuyor Programı; Aksaray, Karaman, Kırıkkale, Kırşehir, Konya, Niğde, Nevşehir ve Yozgat 

illerinde başta çocuklar ve gençler olmak üzere toplumun tüm kesimlerinde okuma kültürünü 
güçlendirmek, öğrenme alışkanlıklarını yaygınlaştırmak ve bilgiye erişimi artırmak amacıyla 
yürütülmektedir. Program ile okuma kültürünün çağın gerektirdiği bilgi, beceri ve yetkinliklerle 
bütünleştirilmesi; araştıran, sorgulayan, eleştirel düşünebilen ve üretken bireylerin yetişmesine 
katkı sağlanması hedeflenmektedir. Bu yönüyle program, bölgesel kalkınmanın beşerî sermaye 
boyutunu destekleyen stratejik bir sosyal kalkınma aracı niteliğindedir.

Program Kapsamı (Yerleşik Uygulamalar)
Program kapsamında KOP Bölgesi genelinde öğrenme ve okuma altyapısını güçlendirmeye 

yönelik çok boyutlu mekânsal ve eğitsel uygulamalar hayata geçirilmiştir. Bu çerçevede; Millet 
Kıraathaneleri ve Tematik Kütüphaneler ile erişilebilir okuma ortamları oluşturulmuş; Yeni Nesil 
KOP Öğrenme Merkezleri ve Gelişim Atölyeleri ile beceri temelli öğrenme alanları yaygınlaştırılmıştır. 
Ayrıca Kitap Evi–Kariyer Merkezleri aracılığıyla okuma kültürü, kariyer farkındalığı ve bireysel 
gelişim bileşenleriyle desteklenmiştir. Kurulan bu yapılar sayesinde çocuk ve gençlerin güvenli, 
erişilebilir ve nitelikli öğrenme ortamlarına ulaşması sağlanmış; okuma alışkanlığı, araştırma 
kültürü ve öğrenme motivasyonu güçlendirilmiştir.

2025 Yılı Odak ve Yatırım Çerçevesi
2025 yılı Yatırım Programı kapsamında Keşif Kütüphaneleri kurulumu planlanmıştır. Keşif 

Kütüphaneleri ile çocuk ve gençlerde merak duygusunu geliştiren, araştırma–deneyim temelli 
öğrenmeyi teşvik eden ve bilimsel düşünme becerilerini destekleyen atölye altyapılarının 
yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Bu yaklaşım doğrultusunda kütüphanelerin yalnızca kitap 
erişim mekânı değil; öğrenme, üretme ve etkileşim süreçlerinin bütünleştiği çok işlevli öğrenme 
merkezleri olarak yapılandırılması amaçlanmaktadır.

Değerlendirme
KOP Okuyor Programı, bölge genelinde okuma ve öğrenme altyapısını yaygınlaştırarak 

eğitimde fırsat eşitliğinin güçlendirilmesine ve beşerî sermayenin niteliğinin artırılmasına uzun 
vadeli katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Program kapsamında oluşturulan öğrenme mekânları ve 
beceri temelli uygulamalar, çocuk ve gençlerin bilişsel ve sosyal gelişimini destekleyerek KOP 
Bölgesi’nde bilgi temelli kalkınma yaklaşımının yaygınlaşmasına katkı sunmaktadır. Bu yönüyle 
program, sosyal kalkınma politikalarının sahadaki bütüncül uygulama araçlarından biri olmayı 
sürdürmektedir.
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SOMUT VE SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASI PROGRAMI
Programın Tanımı ve Amacı
Program; KOP Bölgesi’nin somut ve somut olmayan kültürel mirasını korumak, yaşatmak, 

tanıtmak ve gelecek nesillere aktarmak; kültürel mirası sosyal kalkınma ve yerel kimlik inşasının 
etkin bir bileşeni haline getirmek amacıyla yürütülmektedir.

Program Öncelikleri (Uygulama Alanları)
• Kültürel mirasın korunması ve aktarımı

• Geleneksel el sanatları ve yöresel mutfak kültürünün yaşatılması

• Kültür evleri ve sergileme mekânları

• Okullarda kültürel eğitim programları

• Edebi miras ve genç üreticilere platform

• Geleneksel müzik/dans/halk oyunları

• Çocuk ve gençlere yönelik kültür–sanat etkinlikleri

• Dijitalleşme ve kültürel içeriklerin görünür kılınması

2025 Yılı Odak ve Yatırım Çerçevesi
2025 Yılı Yatırım Programı kapsamında; Geleneksel El Sanatları, Geleneksel Oyunlar ve 

Ahilik Kültürü’nün canlandırılması ile KOP Kültür Evleri kurulumlarının gerçekleştirilmesi 
öngörülmektedir.

Değerlendirme
Program, kültürel mirası koruma yaklaşımını “mekân + içerik + eğitim + dijital görünürlük” 

bileşenleriyle ele alarak kültür temelli yerel kalkınmayı desteklemektedir.
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3. Stratejik Planın Değerlendirilmesi
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan 2024-2028 

Stratejik Plan, On İkinci Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program ve Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı 
başta olmak üzere üst politika belgeleriyle uyumlu olarak hazırlanmış; bölgesel kalkınma 
hedeflerini somut amaç, hedef ve performans göstergeleriyle bütüncül bir çerçevede ele alan 
temel politika dokümanı niteliğindedir.

Genel Uyum ve Yönetişim Değerlendirmesi
Stratejik Plan, bölgesel kalkınma yaklaşımı doğrultusunda kamu yatırımlarının etkinliğinin 

artırılması, bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılması ve kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi gibi 
temel öncelikleri esas almaktadır. Bu yönüyle Plan; planlama, uygulama, izleme ve değerlendirme 
döngüsünü esas alan bir yönetim anlayışıyla kurgulanmış olup, Başkanlığın görev alanlarıyla 
doğrudan ilişkilidir.

Planın hazırlanma sürecinde katılımcılık ilkesi benimsenmiş; kamu kurumları, üniversiteler, 
sivil toplum kuruluşları ve yerel paydaşların görüşleri alınarak bölgenin ihtiyaç ve öncelikleri çok 
boyutlu biçimde analiz edilmiştir. Bu yaklaşım, Planın sahada uygulanabilirliğini ve sahiplenme 
düzeyini artıran önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir.

Stratejik Amaçlar ve Uygulama Kapasitesi
Stratejik Plan kapsamında belirlenen beş ana amaç; tarımsal üretimde verimliliğin artırılması, 

su ve toprak kaynaklarının etkin yönetimi, ekonomik rekabet gücünün geliştirilmesi, sosyal ve 
beşerî kapasitenin güçlendirilmesi ile kurumsal gelişimin sürdürülebilir kılınması hedeflerini 
kapsamaktadır. Bu amaçlar, ölçülebilir performans göstergeleri ve sorumlu birimler aracılığıyla 
somutlaştırılmıştır.

Planın uygulanmasında özellikle tarımsal altyapı yatırımları, modern sulama projeleri, kırsal 
kalkınma destekleri ve beşerî kapasiteyi artırmaya yönelik faaliyetler öncelikli alanlar olarak 
öne çıkmaktadır. Bu alanlar, bölgenin iklim değişikliği, su kıtlığı ve kırsal nüfusun sosyo-ekonomik 
yapısı gibi yapısal sorunlarına doğrudan çözüm üretme potansiyeli taşımaktadır.

İzleme, Değerlendirme ve Performans Yaklaşımı
Stratejik Planın etkinliğinin izlenmesi amacıyla düzenli izleme ve değerlendirme mekanizmaları 

oluşturulmuş; performans göstergeleri üzerinden ilerleme durumu takip edilmektedir. Bu 
çerçevede elde edilen bulgular, plan uygulamalarının gerektiğinde revize edilmesine ve 
kaynakların önceliklendirilmesine imkân sağlamaktadır.

Planın izleme ve değerlendirme süreci; faaliyet raporları, performans programları ve iç 
kontrol sistemiyle bütünleşik şekilde yürütülmekte olup, hesap verebilirlik ve şeffaflık ilkeleri 
doğrultusunda raporlanmaktadır.

Geliştirmeye Açık Alanlar
Plan dönemi uygulamalarında; mali kaynakların sürekliliği, yatırım programlarıyla eşgüdümün 

güçlendirilmesi ve uygulayıcı kurumlar arası koordinasyonun artırılması önem arz etmektedir. 
Bununla birlikte, sanayi, teknoloji, dijitalleşme ve enerji alanlarında bölgesel kapasitenin 
artırılmasına yönelik çalışmaların daha da derinleştirilmesi, Planın etki alanını genişletecek 
önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir.

Sonuç
2024-2028 Stratejik Planı, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının bölgesel kalkınma 

misyonunu gerçekleştirmesinde temel referans belgesi olma niteliğini korumaktadır. Planın 
uygulanmasına yönelik kararlılık, izleme-değerlendirme mekanizmalarının etkin işletilmesi 
ve paydaş iş birliklerinin güçlendirilmesiyle birlikte; bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel 
sürdürülebilirliğine önemli katkılar sunması beklenmektedir.



572025 FAALİYET RAPORU

3.1. Stratejik Plan Değerlendirme Tabloları
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4. Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 
Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığında performans bilgi sistemi; 

stratejik plan, performans programı ve bütçe arasındaki ilişkinin kurulmasını sağlamak, 
faaliyetlerin sonuçlarını ölçmek ve karar alma süreçlerini desteklemek amacıyla yapılandırılmıştır. 
Sistem, belirlenen amaç ve hedeflere ilişkin performans göstergeleri ile bu göstergelere ait 
maliyet ve gerçekleşme bilgilerinin düzenli olarak izlenmesini ve raporlanmasını esas almaktadır.

Performans Göstergelerinin Belirlenmesi
Performans göstergeleri, stratejik amaç ve hedeflere ulaşma düzeyinin ölçülmesini 

sağlayacak şekilde belirlenmekte olup; ölçülebilir, izlenebilir ve karşılaştırılabilir nitelikte ifade 
edilmektedir. Bu kapsamda göstergeler; girdi, çıktı, sonuç, kalite ve verimlilik göstergeleri olarak 
sınıflandırılmakta ve zaman boyutunu içerecek biçimde tanımlanmaktadır.

Gösterge değerleri belirlenirken; geçmiş dönem eğilimleri, göstergenin niteliği ve mevcut veri 
durumu dikkate alınmakta; göstergeler kümülatif bir yaklaşımla oluşturulmaktadır. Mevcut verinin 
bulunmadığı durumlarda ölçüm yöntemleri geliştirilmekte, ihtiyaç duyulan alanlarda Başkanlık 
bünyesinde kurumsal veri setleri oluşturulmaktadır. Veri kaynakları; mevcut idari kayıtlar, 
operasyonel bilgi sistemleri ile gerektiğinde anket, görüşme ve benzeri yöntemler aracılığıyla 
elde edilmektedir.

Performans Verilerinin Toplanması ve İzlenmesi
Performans göstergelerine ilişkin veriler, program bütçe sistemi üzerinden üçer aylık 

dönemler itibarıyla izlenmektedir. Veri girişleri, verinin elde edildiği dönemi izleyen çeyrek 
sonunda gerçekleştirilmekte; yılın son çeyreğine ilişkin veriler ise izleyen yılın Ocak ayı sonuna 
kadar sisteme girilmektedir. Bu uygulama, performans bilgilerinin zamanında ve bütüncül biçimde 
izlenmesini sağlamaktadır.

Performans Verilerinin Raporlanması ve Değerlendirilmesi
Toplanan performans verileri, belirlenen hedef değerlerle karşılaştırılarak gerçekleşme 

oranları üzerinden değerlendirilmektedir. Gerçekleşme oranları; göstergenin niteliği ve ölçmeyi 
amaçladığı çıktı veya sonuç dikkate alınarak hesaplanmakta ve sistem tarafından otomatik olarak 
raporlanmaktadır.
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Elde edilen sonuçlar, Başkanlığın faaliyetlerinin etkinliğinin değerlendirilmesinde, kaynak 
kullanımının gözden geçirilmesinde ve gerektiğinde hedef ve uygulamaların revize edilmesinde 
girdi olarak kullanılmaktadır.

Genel Değerlendirme
KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığında uygulanan performans bilgi sistemi; planlama, 

bütçeleme ve uygulama süreçleri arasında güçlü bir bağ kurulmasına katkı sağlamakta, 
kurumsal hesap verebilirlik ve şeffaflık ilkelerini desteklemektedir. Sistem kapsamında elde 
edilen performans bilgileri, karar alma süreçlerinde etkin biçimde kullanılmakta olup izleme ve 
değerlendirme kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.
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4. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
A. STRATEJİK PLANDA ÖNGÖRÜLMEYEN KURUMSAL KAPASİTE İHTİYAÇLARI
KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının 2024–2028 Stratejik Planı çerçevesinde yürütülen 

faaliyetler incelendiğinde, plan döneminde öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasını 
engelleyecek nitelikte kritik ve öngörülmeyen bir kurumsal kapasite ihtiyacı ortaya çıkmamıştır. 
Mevcut insan kaynağı, fiziki altyapı, teknolojik donanım ve mali kaynaklar, Başkanlığın görev ve 
sorumluluklarını yerine getirmesinde genel olarak yeterli düzeyde değerlendirilmiştir.

Bununla birlikte, artan proje hacmi, genişleyen görev alanları ve bölgesel ihtiyaçların 
çeşitlenmesi; mevcut kapasitenin sürekli iyileştirilmesi ve güçlendirilmesi gereğini ortaya 
koymaktadır. Bu kapsamda, özellikle beşerî kapasitenin geliştirilmesi, dijitalleşme ve izleme-
değerlendirme yetkinliklerinin artırılması öncelikli alanlar olarak değerlendirilmektedir.

B. KURUMSAL ÜSTÜNLÜKLER
Başkanlığın faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütebilmesini sağlayan başlıca kurumsal 

üstünlükler aşağıda özetlenmektedir:

• Yenilikçi yaklaşımlara ve değişime açık bir kurumsal kültüre sahip olunması

• Çözüm odaklı, sonuç üretmeye yönelik çalışma anlayışı

• Bölgesel kalkınma perspektifiyle makro ölçekli planlama yapabilme kabiliyeti

• Esnek idari yapı ve hızlı karar alma mekanizmalarına sahip olunması

• Alanında deneyimli ve dinamik bir personel profili

• Kurum içi iletişimin güçlü, yöneticilere erişimin kolay olması

• Merkezi yönetime bağlı, özel bütçeli bir idare yapısına sahip olunması

• Merkezi konumu sayesinde paydaşlara erişimin kolay olması

• Merkez ve yerel düzeydeki kurum ve kuruluşlarla iş birliğine açık, katılımcı yönetim anlayışı

• Bölgesel kalkınmaya yönelik yenilikçi, çok sektörlü ve özgün destek programlarının 
geliştirilebilmesi

C. GELİŞTİRİLMESİ GEREKEN ALANLAR
Kurumsal kapasitenin daha da güçlendirilmesi amacıyla geliştirilmesi gereken alanlar aşağıda 

yer almaktadır:

• Paydaşların Başkanlığın görev alanları ve faaliyetlerine ilişkin farkındalık düzeyinin artırılması 
ihtiyacı

• Hizmet içi eğitim faaliyetlerinin kapsam ve etkililiğinin güçlendirilmesi gereği

• 642 sayılı KHK kapsamında süreli bir idare olunmasının uzun vadeli kurumsallaşma açısından 
sınırlayıcı etkileri

• Hizmet verilen bölgenin geniş coğrafi alanı dikkate alındığında personel sayısının sınırlı 
kalması

• Kurumsallaşma ve süreç standartlarının geliştirilmesine yönelik çalışmaların devam etmesi 
gereği

• Tanıtım, iletişim ve kamuoyu bilgilendirme faaliyetlerinin daha sistematik hale getirilmesi 
ihtiyacı

• Çalışanların motivasyonunu artırmaya yönelik sosyal imkânlar ve özlük haklarının sınırlılığı

• Performans ve ödüllendirme mekanizmalarının geliştirilmesi gereği

• İç kontrol sisteminin tüm bileşenleriyle daha etkin işletilmesine duyulan ihtiyaç

D. GENEL DEĞERLENDİRME
KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 2025 yılı boyunca sorumluluk alanında yer alan illerde 

bölgesel kalkınmayı desteklemek amacıyla; tarım, hayvancılık, sanayi, enerji, turizm, kırsal 
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kalkınma, eğitim ve kültür alanlarında çok sayıda projeyi hayata geçirmiştir. Bu projeler, bölgenin 
sosyo-ekonomik yapısına katkı sağlayacak şekilde planlanmış ve uygulanmıştır.

Başkanlık; Aksaray, Karaman, Kırıkkale, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde ve Yozgat illerinde 
yürüttüğü faaliyetlerde, bölgesel ihtiyaçlara duyarlı ve yenilikçi bir yaklaşım benimsemiş; 
paydaşlarla iş birliği içerisinde proje etkililiğini artırmaya yönelik çalışmalar yürütmüştür. 
Özellikle beşerî kapasitenin geliştirilmesi, kırsal alanların desteklenmesi ve sosyal yapının 
güçlendirilmesine yönelik faaliyetlerde somut ilerlemeler kaydedilmiştir.

Bununla birlikte, stratejik hedeflere sürdürülebilir biçimde ulaşılabilmesi için; mali 
kaynakların sürekliliğinin sağlanması, projelerin uzun vadeli etkilerinin izlenmesi ve paydaş 
katılımının daha da güçlendirilmesi önem arz etmektedir. Bu çerçevede, izleme ve değerlendirme 
mekanizmalarının etkinleştirilmesi ve kurumsal kapasitenin sürekli geliştirilmesi yönündeki 
çalışmaların önümüzdeki dönemde de sürdürülmesi hedeflenmektedir.

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, bölgesel kalkınma vizyonu doğrultusunda; daha 
yaşanabilir, rekabetçi ve sürdürülebilir bir bölge hedefiyle faaliyetlerini kararlılıkla sürdürmeye 
devam edecektir.
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5. ÖNERİ VE TEDBİRLER
642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı olarak kurulan 

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; bölgesel kalkınmanın hızlandırılması, 
kamu yatırımlarının etkinliğinin artırılması ve KOP Bölgesi’nin ulusal ve uluslararası ölçekte 
rekabet gücünün yükseltilmesi hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmektedir.

2025 yılı uygulamaları ve değerlendirme sonuçları dikkate alındığında; Başkanlığın görevlerini 
daha etkin, verimli ve sürdürülebilir bir şekilde yerine getirebilmesi amacıyla önümüzdeki 
dönemde aşağıda yer alan öneri ve tedbirlerin hayata geçirilmesi öngörülmektedir:

İnsan Kaynağının Güçlendirilmesi: Başkanlığın artan görev ve sorumlulukları doğrultusunda, 
nitelikli insan kaynağının kuruma kazandırılması ve mevcut personelin kurumsal bağlılığının 
artırılması amacıyla personel özlük haklarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülecek; bu 
kapsamda hazırlanan değerlendirmeler yetkili mercilere sunulacaktır.

Kurumsal Kapasite ve Yetkinliklerin Geliştirilmesi: Mevcut insan kaynağının uzmanlık 
düzeyinin artırılması amacıyla, farklı disiplinlerde uzmanlaşmayı destekleyen hizmet içi eğitim 
programları düzenlenecek; personelin motivasyonunu ve kurumsal aidiyetini güçlendirmeye 
yönelik sosyal ve mesleki gelişim faaliyetleri desteklenecektir.

Organizasyonel Yapının Gözden Geçirilmesi: Kurumsal etkinliğin artırılması amacıyla mevcut 
organizasyon yapısı, görev, yetki ve sorumluluklar çerçevesinde gözden geçirilecek; görev 
tanımları güncellenerek yazılı hale getirilecek ve kurumsal hafıza güçlendirilecektir.

Tanıtım ve İletişim Faaliyetlerinin Güçlendirilmesi: Bölge genelinde başarıyla uygulanan 
proje ve programların kamuoyuna tanıtılması, farkındalığın artırılması ve kamuoyu desteğinin 
güçlendirilmesi amacıyla tanıtım, iletişim ve görünürlük faaliyetleri daha sistematik bir yaklaşımla 
yürütülecektir.

Kurumsal İş Birliklerinin Derinleştirilmesi: Başkanlık ile KOP Bölgesi’nde faaliyet gösteren kamu 
kurum ve kuruluşları, kalkınma ajansları ve diğer bölge kalkınma idareleri arasında koordinasyon 
ve iş birliğinin artırılmasına yönelik daha planlı ve sürdürülebilir mekanizmalar geliştirilecektir.

Teknolojik Altyapının Güçlendirilmesi ve Dijitalleşme: Başkanlığın bilgi teknolojileri altyapısının 
geliştirilmesi amacıyla dijitalleşme odaklı yenilikçi uygulamalar hayata geçirilecek; veri yönetimi, 
izleme-değerlendirme ve karar destek süreçlerini güçlendirecek teknolojik tedbirler alınacaktır.

Bu tedbirlerin hayata geçirilmesiyle birlikte, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının 
kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, faaliyetlerin etkinliğinin artırılması ve bölgesel kalkınma 
hedeflerine daha güçlü katkı sağlanması amaçlanmaktadır.
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EKLER
EK-1: ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç 
denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.

Burada raporlanmayan, Başkanlığın menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında 
bilgim olmadığını beyan ederim.

KONYA

28.02.2026

Dr. Murat KARAKOYUNLU

Başkan
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EK-2: MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI
Yönetim Hizmetleri Koordinatörü olarak yetkim dâhilinde;
Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 
etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 
düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim.

İdaremizin 2025 Yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 
güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.

KONYA

28.02.2026

Mehmet ÖZÇELİK

Koordinatör V. 


